



I4152	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 700 PN10 P/ ESGOTO	SACHETO	UN	933,98	7%	65,38	868,60	oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
I6443	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 700 PN10 P/ ÁGUA	SACHETO	UN	1.055,73	7%	73,90	981,83	novecentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos
I4141	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 75 PN10 P/ ESGOTO	SACHETO	UN	21,05	7%	1,47	19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos
I6419	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 75 PN10 P/ ÁGUA	SACHETO	UN	25,02	7%	1,75	23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos
I7096	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 80 PN10 P/ ESGOTO	SACHETO	UN	29,69	7%	2,08	27,61	vinte e sete reais e sessenta e um centavos
I6420	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 80 PN10 P/ ÁGUA	SACHETO	UN	25,02	7%	1,75	23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos
I4153	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 800 PN10 P/ ESGOTO	SACHETO	UN	1.115,90	7%	78,11	1.037,79	um mil e trinta e sete reais e setenta e nove centavos
I6444	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 800 PN10 P/ ÁGUA	SACHETO	UN	918,14	7%	64,27	853,87	oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos
I4154	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 900 PN10 P/ ESGOTO	SACHETO	UN	1.236,70	7%	86,57	1.150,13	um mil, cento e cinquenta reais e treze centavos
I6445	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 900 PN10 P/ ÁGUA	SACHETO	UN	1.088,93	7%	76,23	1.012,70	um mil e doze reais e setenta centavos
I9565	ARRUELA BORRACHA P/ FLANGES DN 900 PN16 P/ ÁGUA	SACHETO	UN	275,48	7%	19,28	256,20	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
I6467	ARRUELA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DN 1 1/2"	SACHETO	UN	0,67	7%	0,05	0,62	sessenta e dois centavos
I9566	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8" AÇO CARBONO	SACHETO	UN	0,08	7%	0,01	0,07	sete centavos
I9567	ARRUELA LISA 3/8" AÇO CARBONO	SACHETO	UN	0,06	7%	0,00	0,06	seis centavos
I8070	ARRUELA QUADRADA 50 x 3mm COM FURO DE 15mm	SACHETO	UN	0,79	7%	0,06	0,73	setenta e três centavos
I8071	ARRUELA REDONDA 32 x 3mm COM FURO DE 18mm	SACHETO	UN	0,55	7%	0,04	0,51	cinquenta e um centavos
I7556	ASFALTO OXIDADO (PESO ESPECÍFICO 1,02 g/cm3)	ASFOX	KG	4,92	7%	0,34	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos
I9568	ASPELADOR ESCAMOTEÁVEL	PGP	UN	12,85	7%	0,90	11,95	onze reais e noventa e cinco centavos
I7551	BARRA CHATA ALUM. 1" ESP. 1/4 COM 6m	ALURE	UN	58,83	7%	4,12	54,71	cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos
I9575	BASE SECCIONADORA 10 X 38 PARA FUSIVEL CARTUCHO E PORCELANA	NEGRINI	UN	59,13	7%	4,14	54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos
I9576	BATERIA 40 AH	MOURA	UN	359,89	7%	25,19	334,70	trezentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
I9346	BOBINA DE PAPEL P/ IMPRESSORA PORTÁTIL	RB	UN	6,08	7%	0,43	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos
I9577	BORNE 2,5MM ²	METALTEX	UN	2,84	7%	0,20	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos
I9578	BORNE 4 MM ²	METALTEX	UN	2,99	7%	0,21	2,78	dois reais e setenta e oito centavos
I9579	BORNE SACK FUSIVEL 1-6,3A 8WA1 011-1SF12	METALTEX	UN	28,27	7%	1,98	26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

19580	BORNE TERRA 2,5MM ²	METALTEX	UN	6,30					
19581	BORNE TERRA 4MM ²	METALTEX	UN	7,29	7%	0,44	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	
17554	BORRACHA LENÇOL SINTÉTICO 4,8mm (8,10/m)	ELASTIM	KG	3,23	7%	0,51	6,78	seis reais e setenta e oito centavos	
19582	BOTÃO DE COMANDO VERDE 1NA	PZ	UN	12,90	7%	0,23	3,00	três reais	
19583	BOTÃO DE COMANDO VERMELHO 1NF	PZ	UN	12,90	7%	0,90	12,00	doze reais	
19584	BOTÃO DE EMERGÊNCIA - COGUMELO	PZ	UN	61,71	7%	0,90	12,00	doze reais	
16425	BOX RETO DE D=1 1/2"	INCAC	UN	5,43	7%	4,32	57,39	cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos	
16426	BOX RETO DE D=1"	INCAC	UN	2,58	7%	0,38	5,05	cinco reais e cinco centavos	
16427	BOX RETO DE D=3/4"	INCAC	UN	2,31	7%	0,18	2,40	dois reais e quarenta centavos	
19585	BUCHA COM REDUÇÃO EM FºGº 1 1/4" X 2 1/2"	TUPY	UN	29,21	7%	0,16	2,15	dois reais e quinze centavos	
16466	BUCHA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DN 1 1/2"	TUPY	UN	0,86	7%	2,04	27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	
19586	BUCHA REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO 6" X 4"	TUPY	UN	282,11	7%	0,06	0,80	oitenta centavos	
19590	BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC SOLDÁVEL DN 50X32MM	TUPY	UN	3,38	7%	19,75	262,36	duzentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos	
19587	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD. D=1 1/2" X 1" (50X32MM)	TUPY	UN	3,42	7%	0,24	3,14	três reais e quatorze centavos	
19588	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD. D=1 1/4" X 1" (40X32MM)	TUPY	UN	0,99	7%	0,24	3,18	três reais e dezoito centavos	
19589	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD. D=1" X 3/4" (32X25MM)	TUPY	UN	0,56	7%	0,07	0,92	noventa e dois centavos	
16496	BÓIA DE NÍVEL PÊRA C/ CONTRAPESO - 10 METROS DE CABO	BGM	UN	253,89	7%	0,04	0,52	cinquenta e dois centavos	
16493	BÓIA DE NÍVEL PÊRA C/ CONTRAPESO - 5 METROS DE CABO	BGM	UN	35,27	7%	17,77	236,12	duzentos e trinta e seis reais e doze centavos	
18500	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 10,0 mm ² + 10,0 mm ²	CONDUMIG	M	18,08	7%	2,47	32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	
18507	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 120,0 mm ² + 70,0 mm ²	CONDUMIG	M	156,63	7%	1,27	16,81	dezesseis reais e oitenta e um centavos	
18508	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 150,0 mm ² + 95,0 mm ²	CONDUMIG	M	197,65	7%	10,96	145,67	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	
18501	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 16,0 mm ² + 16,0 mm ²	CONDUMIG	M	26,74	7%	13,84	183,81	cento e oitenta e três reais e oitenta e um centavos	
18509	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 185,0 mm ² + 95,0 mm ²	CONDUMIG	M	228,86	7%	1,87	24,87	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	
18497	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 2,5 mm ² + 2,5 mm ²	CONDUMIG	M	3,92	7%	16,02	212,84	duzentos e doze reais e oitenta e quatro centavos	
18510	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 240,0 mm ² + 120,0 mm ²	CONDUMIG	M	278,54	7%	0,27	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	
18502	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 25,0 mm ² + 25,0 mm ²	CONDUMIG	M	36,40	7%	19,50	259,04	duzentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos	
18503	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 35,0 mm ² + 16,0 mm ²	CONDUMIG	M	46,74	7%	2,55	33,85	trinta e três reais e cinco centavos	
18498	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 4,0 mm ² + 4,0 mm ²	CONDUMIG	M	9,39	7%	3,27	43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos	
18504	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x	CONDUMIG	M	66,91	7%	0,66	8,73	oito reais e setenta e três centavos	
					7%	4,68	62,23	sessenta e dois reais e vinte e três centavos	

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est. 06.88448-67
Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce
Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804
E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

	50,0 mm ² + 25,0 mm ²							centavos
I8499	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 6,0 mm ² + 6,0 mm ²	CONDUMIG	M	12,21	7%	0,85	11,36	onze reais e trinta e seis centavos
I8505	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 70,0 mm ² + 35,0 mm ²	CONDUMIG	M	96,01	7%	6,72	89,29	oitenta e nove reais e vinte e nove centavos
I8506	CABO BLINDADO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 3 x 95,0 mm ² + 50,0 mm ²	CONDUMIG	M	122,32	7%	8,56	113,76	cento e treze reais e setenta e seis centavos
I6139	CABO CLASSE 1KV 2 X 1,5MM2	SILL	M	1,71	7%	0,12	1,59	um real e cinquenta e nove centavos
I6138	CABO CLASSE 1KV 3 X 1,5MM2	SILL	M	2,39	7%	0,17	2,22	dois reais e vinte e dois centavos
I6141	CABO CLASSE 1KV 3 X 2,5MM2	SILL	M	3,58	7%	0,25	3,33	três reais e trinta e três centavos
I6143	CABO CLASSE 1KV 4 X 10MM2	SILL	M	17,37	7%	1,22	16,15	dezesseis reais e quinze centavos
I6144	CABO CLASSE 1KV 4 X 16MM2	SILL	M	27,15	7%	1,90	25,25	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
I6140	CABO CLASSE 1KV 4 X 2,5MM2	SILL	M	4,65	7%	0,33	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos
I6145	CABO CLASSE 1KV 4 X 25MM2	SILL	M	40,34	7%	2,82	37,52	trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos
I6146	CABO CLASSE 1KV 4 X 35MM2	SILL	M	57,46	7%	4,02	53,44	cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos
I6142	CABO CLASSE 1KV 4 X 6MM2	SILL	M	10,32	7%	0,72	9,60	nove reais e sessenta centavos
I6147	CABO CLASSE 1KV 4 X 70MM2	SILL	M	146,17	7%	10,23	135,94	cento e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
I6148	CABO CLASSE 1KV 4 X 95MM2	SILL	M	201,28	7%	14,09	187,19	cento e oitenta e sete reais e dezoito centavos
I9591	CABO COAXIAL RGC 213	SILL	M	12,69	7%	0,89	11,80	onze reais e oitenta centavos
I9592	CABO COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 1,0MM2 - 450/750V / 70º	SILL	M	0,64	7%	0,04	0,60	sessenta centavos
I8815	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 10MM2	MEGATRON	M	1,57	7%	0,11	1,46	um real e quarenta e seis centavos
I8822	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 120MM2	MEGATRON	M	11,68	7%	0,82	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos
I8823	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 150MM2	MEGATRON	M	13,90	7%	0,97	12,93	doze reais e noventa e três centavos
I8816	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 16MM2	MEGATRON	M	2,01	7%	0,14	1,87	um real e oitenta e sete centavos
I8824	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 185MM2	MEGATRON	M	17,99	7%	1,26	16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos
I8825	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 240MM2	MEGATRON	M	22,98	7%	1,61	21,37	vinte e um reais e trinta e sete centavos
I8817	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 25MM2	MEGATRON	M	2,99	7%	0,21	2,78	dois reais e setenta e oito centavos
I8826	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 300MM2	MEGATRON	M	38,35	7%	2,68	35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos
I8818	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 35MM2	MEGATRON	M	3,65	7%	0,26	3,39	três reais e trinta e nove centavos
I8819	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 50MM2	MEGATRON	M	5,04	7%	0,35	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos
I8820	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV 70MM2	MEGATRON	M	7,02	7%	0,49	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos
I8821	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO XLPE 06/1KV	MEGATRON	M	10,01	7%	0,70	9,31	nove reais e trinta e um centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

	95MM2								
18842	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X10+10MM2	MEGATRON	M	2,07	7%	0,14	1,93	um real e noventa e três centavos	
18843	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X16+16MM2	MEGATRON	M	2,89	7%	0,20	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	
18844	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X25+25MM2	MEGATRON	M	4,43	7%	0,31	4,12	quatro reais e doze centavos	
18845	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 1X1X35+35MM2	MEGATRON	M	6,99	7%	0,49	6,50	seis reais e cinquenta centavos	
18846	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 2X1X10+10MM2	MEGATRON	M	3,27	7%	0,23	3,04	três reais e quatro centavos	
18847	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 2X1X16+16MM2	MEGATRON	M	4,04	7%	0,28	3,76	três reais e setenta e seis centavos	
18848	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 2X1X25+25MM2	MEGATRON	M	6,82	7%	0,48	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	
18849	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 2X1X35+35MM2	MEGATRON	M	10,24	7%	0,72	9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	
18850	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 2X1X50+50MM2	MEGATRON	M	13,94	7%	0,98	12,96	doze reais e noventa e seis centavos	
18851	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 2X1X70+70MM2	MEGATRON	M	19,56	7%	1,37	18,19	dezoito reais e dezenove centavos	
18852	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X10+10MM2	MEGATRON	M	4,47	7%	0,31	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	
18859	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X120+70MM2	MEGATRON	M	38,86	7%	2,72	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	
18853	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X16+16MM2	MEGATRON	M	6,45	7%	0,45	6,00	seis reais	
18854	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X25+25MM2	MEGATRON	M	9,26	7%	0,65	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	
18855	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X35+35MM2	MEGATRON	M	13,48	7%	0,94	12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	
18856	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X50+50MM2	MEGATRON	M	18,54	7%	1,30	17,24	dezesete reais e vinte e quatro centavos	
18857	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X70+70MM2	MEGATRON	M	26,11	7%	1,83	24,28	vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	
18858	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 3X1X95+70MM2	MEGATRON	M	33,14	7%	2,32	30,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	
18827	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 35MM2	NEOCABLE	M	6,12	7%	0,43	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	
18828	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 50MM2	NEOCABLE	M	7,09	7%	0,50	6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	
18831	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 120MM2	NEOCABLE	M	14,61	7%	1,02	13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	
18832	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 150MM2	NEOCABLE	M	17,72	7%	1,24	16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	
18833	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 185MM2	NEOCABLE	M	20,64	7%	1,44	19,20	dezenove reais e vinte centavos	
18834	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 240MM2	NEOCABLE	M	26,54	7%	1,86	24,68	vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	
18835	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 300MM2	NEOCABLE	M	41,29	7%	2,89	38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	
18829	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 70MM2	NEOCABLE	M	9,24	7%	0,65	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	
18830	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 95MM2	NEOCABLE	M	11,70	7%	0,82	10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com



18840	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 25KV 150MM2	NEOCABLE	M	17,72	7%	1,24	16,48	dezoito reais e quatrocentos e oitenta centavos
18841	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 25KV 185MM2	NEOCABLE	M	20,64	7%	1,44	19,20	dezenove reais e vinte centavos
18836	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 25KV 35MM2	NEOCABLE	M	8,96	7%	0,63	8,33	oito reais e trinta e três centavos
18837	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 25KV 50MM2	NEOCABLE	M	10,57	7%	0,74	9,83	nove reais e oitenta e três centavos
18838	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 25KV 70MM2	NEOCABLE	M	13,79	7%	0,97	12,82	doze reais e oitenta e dois centavos
18839	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 25KV 95MM2	NEOCABLE	M	16,97	7%	1,19	15,78	quinze reais e setenta e oito centavos
16276	CABO DE COBRE ISOLADO 4x4mm2 / 1KV	COBREFLEX	M	5,81	7%	0,41	5,40	cinco reais e quarenta centavos
16149	CABO DE COBRE ISOLADO 750V MULTIPOLAR 2 X 1,50MM2	COBREFLEX	M	1,84	7%	0,13	1,71	um real e setenta e um centavos
18074	CABO DE COBRE NÚ 25mm ²	COBREFLEX	KG	8,92	7%	0,62	8,30	oito reais e trinta centavos
16495	CABO DE COBRE NÚ PARA ATERRAMENTO, TÊMPERA MOLE, FORMAÇÃO EM FIOS ENCORDADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR-5111 - 10 mm ²	COBREFLEX	M	3,88	7%	0,27	3,61	três reais e sessenta e um centavos
16150	CABO EPROTENAX 3 X 1.5MM2	SILL	M	2,10	7%	0,15	1,95	um real e noventa e cinco centavos
16152	CABO EPROTENAX 3 X 35MM2	SILL	M	37,46	7%	2,62	34,84	trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
16151	CABO EPROTENAX 4 X 16MM2	SILL	M	22,80	7%	1,60	21,20	vinte e um reais e vinte centavos
18451	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 1,5 mm ²	COBRECON	M	2,57	7%	0,18	2,39	dois reais e trinta e nove centavos
18455	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 10,0 mm ²	COBRECON	M	12,69	7%	0,89	11,80	onze reais e oitenta centavos
18462	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 120,0 mm ²	COBRECON	M	158,39	7%	11,09	147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos
18463	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 150,0 mm ²	COBRECON	M	197,11	7%	13,80	183,31	cento e oitenta e três reais e trinta e um centavos
18456	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 16,0 mm ²	COBRECON	M	20,13	7%	1,41	18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos
18464	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 185,0 mm ²	COBRECON	M	236,69	7%	16,57	220,12	duzentos e vinte reais e doze centavos
18452	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 2,5 mm ²	COBRECON	M	3,73	7%	0,26	3,47	três reais e quarenta e sete centavos
18465	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 240,0 mm ²	COBRECON	M	312,51	7%	21,88	290,63	duzentos e noventa reais e sessenta e três centavos
18457	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 25,0 mm ²	COBRECON	M	31,05	7%	2,17	28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
18458	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 35,0 mm ²	COBRECON	M	43,96	7%	3,08	40,88	quarenta reais e oitenta e oito centavos
18453	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 4,0 mm ²	COBRECON	M	5,72	7%	0,40	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos
18459	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 50,0 mm ²	COBRECON	M	67,66	7%	4,74	62,92	sessenta e dois reais e noventa e dois centavos
18454	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 6,0 mm ²	COBRECON	M	7,69	7%	0,54	7,15	sete reais e quinze centavos
18460	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 70,0 mm ²	COBRECON	M	90,42	7%	6,33	84,09	oitenta e quatro reais e nove centavos
18461	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR 4 x 95,0 mm ²	COBRECON	M	114,88	7%	8,04	106,84	cento e seis reais e oitenta e quatro centavos
18472	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR BLINDADO 12 x 1,0 mm ²	COBRECON	M	7,00	7%	0,49	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

18485	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR BLINDADO 9 x 2,5 mm ²	COBRECON	M	12,36	7%	0,87	11,49	onze reais e quarenta e nove centavos
18492	CABO FLEXÍVEL TETRAPOLAR BLINDADO 9 x 4,0 mm ²	COBRECON	M	26,95	7%	1,89	25,06	vinte e cinco reais e seis centavos
19593	CABO PARA IHM (3 METROS)	COBRECON	UN	98,00	7%	6,86	91,14	noventa e um reais e quatorze centavos
19594	CABO PP 3X1,5MM ²	COBRECON	M	3,89	7%	0,27	3,62	três reais e sessenta e dois centavos
16249	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 2000L, COM TAMPA	FORTLEVE	UN	1.000,16	7%	70,01	930,15	noventa e três reais e quinze centavos
16245	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 250L, COM TAMPA	FORTLEVE	UN	324,36	7%	22,71	301,65	trezentos e um reais e cinquenta e cinco centavos
16250	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 5000L, COM TAMPA	FORTLEVE	UN	2.132,28	7%	149,26	1.983,02	um mil, novecentos e oitenta e três reais e dois centavos
18665	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	FORTLEVE	UN	428,25	7%	29,98	398,27	trezentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos
16431	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X3 OCTOGONAL	TRAMOTINA	UN	2,93	7%	0,21	2,72	dois reais e setenta e dois centavos
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	TRAMOTINA	UN	1,75	7%	0,12	1,63	um real e sessenta e três centavos
16433	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	TRAMOTINA	UN	3,47	7%	0,24	3,23	três reais e vinte e três centavos
18526	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE TERRA EMBUTIR COM 9 TERMINAIS	PARATEC	UN	209,10	7%	14,64	194,46	cento e noventa e quatro reais e seis centavos
19160	CAIXA DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO 40X40X15, COM BARRAMENTO PARA NEUTRO	TIGRE	UN	385,00	7%	26,95	358,05	trezentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos
19535	CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L	TIGRE	UN	261,00	7%	18,27	242,73	duzentos e quarenta e dois reais e setenta e três centavos
18524	CAIXA DE INSPEÇÃO DE TERRA CILÍNDRICA 300x600mm	RAYCON	UN	22,14	7%	1,55	20,59	vinte reais e cinquenta e nove centavos
19599	CAIXA DE LIGAÇÃO - P.CAGECE-PPH001D	CAGECE	UN	63,00	7%	4,41	58,59	cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
16620	CAIXA DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO, PADRÃO COELCE, FABRICADA EM CHAPA METÁLICA, COM DIM. 340 X 640 X 210mm	TF	UN	76,27	7%	5,34	70,93	setenta reais e noventa e três centavos
19600	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100MM	TIGRE	UN	21,97	7%	1,54	20,43	vinte reais e quarenta e três centavos
16070	CAIXA D'ÁGUA DE FIBROCIMENTO DE 250 L, COM TAMPA	FORTLEVE	UN	154,22	7%	10,80	143,42	cento e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos
16071	CAIXA D'ÁGUA DE FIBROCIMENTO DE 500 L, COM TAMPA	FORTLEVE	UN	261,25	7%	18,29	242,96	duzentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos
12942	CAIXA EM FIBRA OU EM POLIPROPILENO - P.CAGECE-P001	CAGECE	UN	44,28	7%	3,10	41,18	quarenta e um reais e dezoito centavos
16275	CAIXA MOLDADA PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO (PADRÃO COELCE)	CEMAR	UN	146,30	7%	10,24	136,06	cento e trinta e seis reais e seis centavos
16274	CAIXA MOLDADA PARA 16 DISJUNTORES COM BARRAMENTO (PADRÃO COELCE)	CEMAR	UN	146,30	7%	10,24	136,06	cento e trinta e seis reais e seis centavos
19601	CAIXA PARA INSTRUMENTO DE DISPLAY PADRÃO COELCE	CEMAR	UN	88,36	7%	6,19	82,17	oitenta e dois reais e dezessete centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com



19602	CAIXA REPARTIDORA DE VAZÃO EM FIBRA DE VIDRO P/ 24 TUBOS DE DISTRIBUIÇÃO - DN 1400; H=1,00M	GENEREC	UN	3.151,25	7%	220,59	2.930,66	noventa e três reais e sessenta e seis centavos
I6415	CALHA PRÉ-MOLDADA COM VERTEDOURO TRIANGULAR L=4,00m	BARBOSA	UN	274,96	7%	19,25	255,71	duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos
I9605	CAP AÇO SCHEDULE 40 DN 75	WPB	UN	12,77	7%	0,89	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos
I3101	CAP PBA DN 100	TIGRE	UN	17,13	7%	1,20	15,93	quinze reais e noventa e três centavos
I3099	CAP PBA DN 50	TIGRE	UN	4,24	7%	0,30	3,94	três reais e noventa e quatro centavos
I3100	CAP PBA DN 75	TIGRE	UN	9,33	7%	0,65	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos
I5782	CAP PVC FEMEA REFORÇADO DN 115	TIGRE	UN	109,99	7%	7,70	102,29	cento e dois reais e vinte e nove centavos
I5783	CAP PVC FEMEA REFORÇADO DN 150	TIGRE	UN	119,84	7%	8,39	111,45	cento e onze reais e quarenta e cinco centavos
I5784	CAP PVC FEMEA REFORÇADO DN 200	TIGRE	UN	157,05	7%	10,99	146,06	cento e quarenta e seis reais e seis centavos
I5785	CAP PVC FEMEA STANDARD DN 100	TIGRE	UN	78,87	7%	5,52	73,35	setenta e três reais e trinta e cinco centavos
I5786	CAP PVC FEMEA STANDARD DN 154	TIGRE	UN	119,18	7%	8,34	110,84	cento e dez reais e oitenta e quatro centavos
I5787	CAP PVC FEMEA STANDARD DN 206	TIGRE	UN	155,21	7%	10,86	144,35	cento e quarenta e quatro reais e cinco centavos
I5788	CAP PVC FEMEA STANDARD DN 250	TIGRE	UN	204,21	7%	14,29	189,92	cento e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
I5789	CAP PVC FEMEA STANDARD DN 300	TIGRE	UN	293,80	7%	20,57	273,23	duzentos e setenta e três reais e vinte e três centavos
I5790	CAP PVC MACHO REFORÇADO DN 115	TIGRE	UN	63,87	7%	4,47	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
I5791	CAP PVC MACHO REFORÇADO DN 150	TIGRE	UN	71,12	7%	4,98	66,14	sessenta e seis reais e quatorze centavos
I5792	CAP PVC MACHO REFORÇADO DN 200	TIGRE	UN	121,73	7%	8,52	113,21	cento e treze reais e vinte e um centavos
I5793	CAP PVC MACHO STANDARD DN 100	TIGRE	UN	39,67	7%	2,78	36,89	trinta e seis reais e oitenta e nove centavos
I5794	CAP PVC MACHO STANDARD DN 154	TIGRE	UN	69,70	7%	4,88	64,82	sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
I5795	CAP PVC MACHO STANDARD DN 206	TIGRE	UN	109,09	7%	7,64	101,45	cento e um reais e quarenta e cinco centavos
I5796	CAP PVC MACHO STANDARD DN 250	TIGRE	UN	141,03	7%	9,87	131,16	cento e trinta e um reais e dezesseis centavos
I5797	CAP PVC MACHO STANDARD DN 300	TIGRE	UN	192,70	7%	13,49	179,21	cento e setenta e nove reais e vinte e um centavos
I9607	CAP PVC P/ TUBO CORRUGADO JUNTA ELÁSTICA DN 150	TIGRE	UN	36,40	7%	2,55	33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos
I9608	CAP PVC PARA ESGOTO DN 150	TIGRE	UN	12,43	7%	0,87	11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos
I6849	CAP PVC PBS DN 150	TIGRE	UN	275,06	7%	19,25	255,81	duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I6158	CAPACITOR DE 15KVA 380V	SIBRATEC	UN	274,48	7%	19,21	255,27	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos
I8860	CAPACITOR DE 1KVAr 380V	SIBRATEC	UN	72,93	7%	5,11	67,82	sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos
I6155	CAPACITOR DE 2,5KVA 380V	SIBRATEC	UN	88,79	7%	6,22	82,57	oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos
I6159	CAPACITOR DE 25KVA 380V	SIBRATEC	UN	540,47	7%	37,83	502,64	quinhentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
I6156	CAPACITOR DE 5KVA 380V	SIBRATEC	UN	138,97	7%	9,73	129,24	cento e nove reais e vinte e quatro centavos
I6157	CAPACITOR DE 7,5KVA 380V	SIBRATEC	UN	194,90	7%	13,64	181,26	cento e nove reais e vinte e seis centavos
I8861	CAPACITOR DE 9KVAr 380V	SIBRATEC	UN	267,70	7%	18,74	248,96	duzentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
I8862	CAPACITOR TRIFÁSICO DE 50KVA 440V	SIBRATEC	UN	2.025,80	7%	141,81	1.883,99	um mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos
I6154	CARTUCHO COM PO P/SOLDA EXOTERMICA PADRAO 115	ESOPAR	UN	10,71	7%	0,75	9,96	nove reais e noventa e seis centavos
I6153	CARTUCHO COM PO P/SOLDA EXOTERMICA PADRAO 90	ESOPAR	UN	8,62	7%	0,60	8,02	oito reais e dois centavos
I9609	CARTÃO DE EXPANSÃO - 04 SAÍDAS ANALÓGICAS	DELTA	UN	2.371,78	7%	166,02	2.205,76	dois mil, duzentos e cinco reais e setenta e seis centavos
I9610	CARTÃO DE EXPANSÃO - 08 ENTRADAS ANALÓGICAS	DELTA	UN	2.447,55	7%	171,33	2.276,22	dois mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos
I9611	CARTÃO DE EXPANSÃO - 08 SAIDAS DIGITAIS	DELTA	UN	1.085,87	7%	76,01	1.009,86	um mil e nove reais e oitenta e seis centavos
I9612	CARTÃO DE EXPANSÃO - 16 ENTRADAS DIGITAIS	DELTA	UN	1.423,76	7%	99,66	1.324,10	um mil, trezentos e vinte e quatro reais e dez centavos
I6050	CARVÃO ANTRACITO MINERAL, PARA LEITO FILTRANTE, T.E. = 0,9; C.U. = 1,4 A 1,6	NOSTRA	M3	4.600,33	7%	322,02	4.278,31	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos
I9613	CENTELHADOR COAXIAL	HELOX	UN	362,23	7%	25,36	336,87	trezentos e trinta e seis reais e sete centavos
I5980	CENTRAL DE COMAMDO DE MOTORES TIPO CPD1005	PECCININ	UN	6.105,60	7%	427,39	5.678,21	cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte e um centavos
I5981	CENTRAL DE COMANDO DE MOTORES TIPO CPD2005	PECCININ	UN	6.868,80	7%	480,82	6.387,98	seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos
I8864	CENTRO DE COMANDO DE MOTORES, COMPOSTO DE 2 CHAVES TIPO SOFT STARTER, PARA MOTORES DE 100CV, TIPO CPD, CONFORME PROJETO PADRÃO CAGECE, INCLUSIVE BANCO DE CAPACITORES TRIFÁSICO 15,0KVAR	WEG	UN	43.826,38	7%	3067,85	40.758,53	quarenta mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos
I8863	CENTRO DE COMANDO DE MOTORES, COMPOSTO DE 2 CHAVES TIPO SOFT STARTER, PARA MOTORES DE 25CV, TIPO CPD, CONFORME PROJETO PADRÃO CAGECE, INCLUSIVE BANCO DE CAPACITORES 5,0KVAR	WEG	UN	24.701,98	7%	1729,14	22.972,84	vinte e dois mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

18865	CENTRO DE COMANDO DE MOTORES, COMPOSTO DE 3 CHAVES TIPO SOFT STARTER, PARA MOTORES DE 20CV, INCLUSIVE BANCO DE CAPACITORES TRIFÁSICO DE 3,0KVAR	WEG	UN	39.218,15	7%	2745,27	36.472,88	trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos
19614	CHAVE COMUTADORA 3 POSIÇÕES FIXA 22MM	KNOB	UN	39,20	7%	2,74	36,46	trinta e seis reais e quarenta e seis centavos
19615	CHAVE FIM DE CURSO	KNOB	UN	71,66	7%	5,02	66,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
19616	CHAVE FIM DE CURSO PARA PAINEL	KNOB	UN	118,25	7%	8,28	109,97	cento e nove reais e noventa e sete centavos
18211	CHAVE FUSÍVEL INDICADORA UNIPOLAR 15KV-300A CORRENTE RUPTURA 2,0 KV	KNOB	UN	176,35	7%	12,34	164,01	cento e sessenta e quatro reais e um centavo
19617	CHAVE MAGNÉTICA COMPLETA - PADRÃO CAGECE	KNOB	UN	66,15	7%	4,63	61,52	sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
17552	CHUMBADOR FISCHER FCB 1/4"	FISCHER	UN	1,10	7%	0,08	1,02	um real e dois centavos
19618	CHUMBADOR PBA INOX 3/8" X 3"	FISCHER	UN	11,72	7%	0,82	10,90	dez reais e noventa centavos
19619	CLASSIFICADOR EM AÇO INOX 316 COM ROSCA TRANSPORTADORA 9"	GRANEL	UN	215.565,00	7%	15089,55	200.475,45	duzentos mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
18698	CLORADOR DE PASTILHA PARA CLORO ORGÂNICO - CAPACIDADE E AUTONOMIA MÍNIMA PARA TRATAR 2.500M3 DE ÁGUA POR CARGA DE CLORO	GEORG	UN	2.919,28	7%	204,35	2.714,93	dois mil, setecentos e quatorze reais e noventa e três centavos
16622	CLORADOR P/ CLORO GASOSO COMPLETO, CAPACIDADE ATÉ 2 Kg/h OU 48 Kg/dia	GEORG	UN	1.962,14	7%	137,35	1.824,79	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e setenta e nove centavos
16628	CLORADOR P/CLORO GASOSO COMPLETO, CAPACIDADE 10Kg/h OU 240 Kg/dia	GEORG	UN	2.469,21	7%	172,84	2.296,37	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos
16627	CLORADOR P/CLORO GASOSO COMPLETO,CAPACIDADE 4 Kg/h OU 96 Kg/dia	GEORG	UN	2.116,46	7%	148,15	1.968,31	um mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos
19620	CLP COM 8/8 E/E INTEGRADAS	BRASILTEC	UN	3.704,90	7%	259,34	3.445,56	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
19621	CLP COM 8/8 E/S INTEGRADAS	BRASILTEC	UN	3.704,90	7%	259,34	3.445,56	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
19622	COBERTURA EM FILME PLÁSTICO ESTUFA 150 MICRAS	NORTENE	M2	11,04	7%	0,77	10,27	dez reais e vinte e sete centavos
12911	COLAR DE TOMADA SAIDA ROSC. BUCHA LATÃO DN 75 x 1/2"	TIGRE	UN	13,30	7%	0,93	12,37	doze reais e trinta e sete centavos
18392	COLAR DE TOMADA POLIPROPILENO C/TRAVAS SAÍDA ROSC. DN 100 x 1/2"	TIGRE	UN	7,93	7%	0,56	7,37	sete reais e trinta e sete centavos
18393	COLAR DE TOMADA POLIPROPILENO C/TRAVAS SAÍDA ROSC. DN 100 x 3/4"	TIGRE	UN	7,81	7%	0,55	7,26	sete reais e vinte e seis centavos
18386	COLAR DE TOMADA POLIPROPILENO C/TRAVAS SAÍDA ROSC. DN 32 x 1/2"	TIGRE	UN	5,47	7%	0,38	5,09	cinco reais e nove centavos
18387	COLAR DE TOMADA POLIPROPILENO C/TRAVAS SAÍDA ROSC. DN 32 x 3/4"	TIGRE	UN	5,28	7%	0,37	4,91	quatro reais e noventa e um centavos
18388	COLAR DE TOMADA POLIPROPILENO C/TRAVAS SAÍDA ROSC. DN 50 x 1/2"	TIGRE	UN	3,73	7%	0,26	3,47	três reais e quarenta e sete centavos
18389	COLAR DE TOMADA POLIPROPILENO C/TRAVAS SAÍDA ROSC. DN 50 x 3/4"	TIGRE	UN	3,49	7%	0,24	3,25	três reais e vinte e cinco centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

18390	COLAR DE TOMADA POLIPROPILENO C/TRAVAS SAÍDA ROSC. DN 75 x 1/2"	TIGRE	UN	7,25	7%	0,51	6,74	setenta e quatro centavos
18391	COLAR DE TOMADA POLIPROPILENO C/TRAVAS SAÍDA ROSC. DN 75 x 3/4"	TIGRE	UN	7,11	7%	0,50	6,61	seis reais e sessenta e um centavos
12907	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 100 x 1/2"	TIGRE	UN	9,99	7%	0,70	9,29	nove reais e vinte e nove centavos
12908	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 100 x 3/4"	TIGRE	UN	9,99	7%	0,70	9,29	nove reais e vinte e nove centavos
12901	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 32 x 1/2"	TIGRE	UN	5,27	7%	0,37	4,90	quatro reais e noventa centavos
12902	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 32 x 3/4"	TIGRE	UN	5,27	7%	0,37	4,90	quatro reais e noventa centavos
12903	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 x 1/2"	TIGRE	UN	5,92	7%	0,41	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos
12904	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 x 3/4"	TIGRE	UN	5,92	7%	0,41	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos
12905	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 75 x 1/2"	TIGRE	UN	8,03	7%	0,56	7,47	sete reais e quarenta e sete centavos
12906	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 75 x 3/4"	TIGRE	UN	8,32	7%	0,58	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos
12913	COLAR DE TOMADA SAIDA ROSC. BUCHA LATÃO DN 100 x 1/2"	TIGRE	UN	15,15	7%	1,06	14,09	quatorze reais e nove centavos
12914	COLAR DE TOMADA SAIDA ROSC. BUCHA LATÃO DN 100 x 3/4"	TIGRE	UN	15,15	7%	1,06	14,09	quatorze reais e nove centavos
12909	COLAR DE TOMADA SAIDA ROSC. BUCHA LATÃO DN 50 x 1/2"	TIGRE	UN	10,05	7%	0,70	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos
12910	COLAR DE TOMADA SAIDA ROSC. BUCHA LATÃO DN 50 x 3/4"	TIGRE	UN	10,05	7%	0,70	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos
12912	COLAR DE TOMADA SAIDA ROSC. BUCHA LATÃO DN 75 x 3/4"	TIGRE	UN	13,30	7%	0,93	12,37	doze reais e trinta e sete centavos
19623	COLARINHO EM AÇO CARBONO C/ESP.1/2" DN 500MM E FLANGE PN10	FA	UN	1.324,00	7%	92,68	1.231,32	um mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos
19624	COLARINHO PARA FLANGE DN 200	FA	UN	263,44	7%	18,44	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
19625	COLARINHO PARA FLANGE DN 400	FA	UN	1.586,97	7%	111,09	1.475,88	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
19626	COLARINHO PARA FLANGE DN 800	FA	UN	5.267,96	7%	368,76	4.899,20	quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
16850	COLARINHO PEAD PN 10 DN 110 mm	FA	UN	157,00	7%	10,99	146,01	cento e quarenta e seis reais e um centavo
16851	COLARINHO PEAD PN 10 DN 160 mm	FA	UN	277,18	7%	19,40	257,78	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos
16852	COLARINHO PEAD PN 10 DN 75 mm	FA	UN	85,21	7%	5,96	79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos
16853	COLARINHO PEAD PN 10 DN 90 mm	FA	UN	127,08	7%	8,90	118,18	cento e dezoito reais e dezoito centavos
19627	COLARINHO PEAD SR21 PN 8 DN 200	FA	UN	263,44	7%	18,44	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
19628	COLARINHO PEAD SR21 PN 8 DN 400	FA	UN	1.393,76	7%	97,56	1.296,20	um mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte centavos
19629	COLARINHO PEAD SR21 PN 8 DN 800	FA	UN	6.338,95	7%	443,73	5.895,22	cinco mil, oitocentos e

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

18866	COMPRESSOR DE AR PARA KITS DOSADORES DE DIAFRAGMA, ACIONAMENTO DIRETO E ISENTO DE ÓLEO, C/ VAZÃO MÍN. 45L/MIN E VAZÃO MÁX. 65L/MIN, PRESSÃO MÁX. 2,8 bar. POTÊNCIA DO MOTOR 1/3 HP (250 W); TENSÃO: 220V	TEKNA	UN	534,63				cinco reais e dois centavos
18867	COMPRESSOR DE AR, PRESSÃO MÁX. 40 psi, POTÊNCIA 450 W, TENSÃO: 220V ROT. 1750 rpm E MANGUEIRA DE 3M	TEKNA	UN	472,04	7%	37,42	497,21	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos
19639	CONCERTINA COM DIÂMETRO DE 450 MM EM FORMATO ESPIRAL VAGALUME	HF	M	25,00	7%	33,04	439,00	quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e três centavos
19168	CONCERTINA EM ESPIRAL, DIÂMETRO 450mm	HF	M	18,38	7%	1,75	23,25	dezesete reais e nove centavos
18518	CONECTOR EMENDA E MEDIÇÃO PARA CABO ATÉ 50mm² 4P	WAGO	UN	17,22	7%	1,29	17,09	dezesete reais e nove centavos
19640	CONECTOR INICIAL DE LINHA DN 16MM	WAGO	UN	184,50	7%	1,21	16,01	dezesete reais e um centavo
18084	CONECTOR PARA CONDUTOR DE AÇO COBREADO 7 x 10 AWG	WAGO	UN	16,70	7%	12,92	171,59	cento e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos
19641	CONECTOR PARA RGC-213 (TIPO N)	WAGO	UN	23,95	7%	1,17	15,53	quinze reais e três centavos
19644	CONJ. MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA DE EIXO HORIZONTAL - POT = 10CV - Q = 46,12 M3/h - 30,38 mca	LOPES	UN	9.790,00	7%	1,68	22,27	vinte e dois reais e vinte e sete centavos
19645	CONJ. MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA DE EIXO HORIZONTAL - POT = 15CV	LOPES	UN	11.438,55	7%	685,30	9.104,70	nove mil, cento e quatro reais e setenta centavos
19646	CONJ. MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA DE EIXO HORIZONTAL - POT = 20CV - Q = 63,80 M3/h - 15,00 mca	LOPES	UN	13.776,14	7%	800,70	10.637,85	dez mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos
19647	CONJ. MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA DE EIXO HORIZONTAL - POT = 25CV	LOPES	UN	21.370,02	7%	964,33	12.811,81	doze mil, oitocentos e onze reais e oitenta e um centavos
19648	CONJ. MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA DE EIXO HORIZONTAL - POT = 30CV - Q = 61,00 L/s - Q = 219,60 M3/h - Hman = 23,10 mca	LOPES	UN	28.769,54	7%	1495,90	19.874,12	dezenove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e doze centavos
19642	CONJ. MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA DE EIXO HORIZONTAL - POT = 3CV - Q = 3,00 L/s - Q = 10,80 M3/h - Hman = 26,59 mca	LOPES	UN	4.990,67	7%	2013,87	26.755,67	vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
19649	CONJ. MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA DE EIXO HORIZONTAL - POT = 40CV - Q = 572,58 M3/h - 15,00 mca - 1.160 rpm	LOPES	UN	50.973,34	7%	349,35	4.641,32	quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos
19643	CONJ. MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA DE EIXO HORIZONTAL - POT = 5CV - Q = 35,00 M3/h - 33,00 mca	LOPES	UN	5.512,00	7%	3568,13	47.405,21	quarenta e sete mil, quatrocentos e cinco reais e vinte e um centavos
18516	CONJUNTO DE CONTRAVENTAGEM COM CABO PARA MASTRO DE 2"	LOPES	UN	67,66	7%	385,84	5.126,16	cinco mil, cento e vinte e seis reais e dezesseis centavos
19682	CONJUNTO PARAFUSO/PORCA INOX M16 50MM	LOPES	UN	8,90	7%	4,74	62,92	sessenta e dois reais e noventa e dois centavos
19683	CONJUNTO PARAFUSO/PORCA INOX M16 100MM	LOPES	UN	17,91	7%	0,62	8,28	oito reais e vinte e oito centavos
19684	CONTEINER (CAÇAMBA TIPO BARCO	IW8	UN	7.776,20	7%	1,25	16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos
					7%	544,33	7.231,87	sete mil, duzentos e trinta e um reais

	ESTACIONÁRIO PARA ENTULHO) CAP 5M³							
19685	CONTEINER CAP.1M³, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) INJETADO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RODAS COM BORRACHA MACIÇA, TAMPA QUE EVITA O ACÚMULO DE ÁGUA E ANTIRRUIDO.	IW8	UN	1.764,67				centavos
19686	CONTROLADOR 8 ESTAÇÕES	RAIN BIRD	UN	491,45	7%	123,53	1.641,14	um mil, seiscentos e quarenta e um reais e quatorze centavos
18868	CONTROLADOR ANALÍTICO, ENTRADA PARA 2 SENSORES DIGITAIS, 2 SAÍDAS ANALÓGICAS 4-20 MA, 1 ENTRADA ANALÓGICA 4-20 MA, PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO PROFIBUS-DP	RAIN BIRD	UN	14.289,05	7%	34,40	457,05	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos
19687	CONTROLADOR DE FATOR DE POTÊNCIA COM 8 ESTÁGIOS	RAIN BIRD	UN	1.950,00	7%	1000,23	13.288,82	treze mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois centavos
19688	CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL, 14 ENTRADAS DIGITAIS, 10 SAÍDAS DIGITAIS, 2 ENTRADAS ANALÓGICAS, 24 VCC, SUPORTE A COMUNICAÇÃO PROFINET	RAIN BIRD	UN	1.443,34	7%	136,50	1.813,50	um mil, oitocentos e treze reais e cinquenta centavos
18519	CORDOALHA DE COBRE 300mm	RITTAL	UN	12,91	7%	101,03	1.342,31	um mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos
18520	CORDOALHA DE COBRE 500mm	RITTAL	UN	20,92	7%	0,90	12,01	doze reais e um centavo
19689	COTOVELO 90º AÇO INOX 316 DN 50	DETROIT	UN	72,77	7%	1,46	19,46	dezenove reais e quarenta e seis centavos
19690	COTOVELO 90º AÇO INOX 316 DN 75	DETROIT	UN	259,09	7%	5,09	67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos
19691	COTOVELO 90º AÇO INOX SCHEDULE 40 DN 2"	DETROIT	UN	82,54	7%	18,14	240,95	duzentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos
19692	COTOVELO 90º AÇO INOX SCHEDULE 40 DN 3"	DETROIT	UN	215,25	7%	5,78	76,76	setenta e seis reais e setenta e seis centavos
19693	COTOVELO 90º AÇO SCHEDULE 80 DN 3"	DETROIT	UN	50,05	7%	15,07	200,18	duzentos reais e dezoito centavos
19694	CPU 24 VCC, 14 ED 24 VCC, 10 SD 24 VCC, 2EA, 1SA, 2 PORTA COMUNICAÇÃO 16KB PROG. 10 KB DADOS	CETTI	UN	4.688,63	7%	3,50	46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
I4882	CRIVO COM FLANGE DN 100 PN10	SACHETO	UN	247,24	7%	328,20	4.360,43	quatro mil, trezentos e sessenta reais e quarenta e três centavos
I4883	CRIVO COM FLANGE DN 150 PN10	SACHETO	UN	414,52	7%	17,31	229,93	duzentos e vinte e nove reais e noventa e três centavos
I4884	CRIVO COM FLANGE DN 200 PN10	SACHETO	UN	563,35	7%	29,02	385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
I4885	CRIVO COM FLANGE DN 250 PN10	SACHETO	UN	661,76	7%	39,43	523,92	quinhentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos
I4886	CRIVO COM FLANGE DN 300 PN10	SACHETO	UN	960,65	7%	46,32	615,44	seiscentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos
I4887	CRIVO COM FLANGE DN 350 PN10	SACHETO	UN	1.159,92	7%	67,25	893,40	oitocentos e noventa e três reais e quarenta centavos
I4888	CRIVO COM FLANGE DN 400 PN10	SACHETO	UN	1.655,63	7%	81,19	1.078,73	um mil e setenta e oito reais e setenta e três centavos
					7%	115,89	1.539,74	um mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

14889	CRIVO COM FLANGE DN 450 PN10	SACHETO	UN	1.987,73					um mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
14890	CRIVO COM FLANGE DN 500 PN10	SACHETO	UN	2.317,38	7%	139,14	1.848,59		dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos
14891	CRIVO COM FLANGE DN 600 PN10	SACHETO	UN	3.075,08	7%	162,22	2.155,16		dois mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos
14881	CRIVO COM FLANGE DN 75 PN10	SACHETO	UN	199,27	7%	215,26	2.859,82		cento e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos
19695	CRUZETA AÇO SCHEDULE 40 DN 75	HIDROLIGAS	UN	92,40	7%	13,95	185,32		oitenta e cinco reais e nove centavos
19696	CRUZETA AÇO SCHEDULE 80 DN 3"	HIDROLIGAS	UN	565,66	7%	6,47	85,93		quinhentos e vinte e seis reais e seis centavos
18073	CRUZETA DE CONCRETO ARMADO 1.900mm TIPO NORMAL	HIDROLIGAS	UN	42,50	7%	39,60	526,06		trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
13106	CRUZETA DE REDUÇÃO PBA COM BOLSAS DN 100 x 50	HIDROLIGAS	UN	34,87	7%	2,98	39,53		trinta e dois reais e quarenta e três centavos
18026	CRUZETA DE REDUÇÃO PBA COM BOLSAS DN 100 x 75	HIDROLIGAS	UN	41,76	7%	2,44	32,43		trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos
13105	CRUZETA DE REDUÇÃO PBA COM BOLSAS DN 75 x 50	HIDROLIGAS	UN	21,30	7%	2,92	38,84		dezenove reais e oitenta e um centavos
19697	CRUZETA FOFO C/FLANGES DN 150 X 150	HIDROLIGAS	UN	692,70	7%	1,49	19,81		seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos
13104	CRUZETA PBA COM BOLSAS DN 100	HIDROLIGAS	UN	69,69	7%	48,49	644,21		sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos
13102	CRUZETA PBA COM BOLSAS DN 50	HIDROLIGAS	UN	15,17	7%	4,88	64,81		quatorze reais e onze centavos
13103	CRUZETA PBA COM BOLSAS DN 75	HIDROLIGAS	UN	38,02	7%	1,06	14,11		trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
19698	CRUZETA PRFV C/ BOLSAS DN 150	HIDROLIGAS	UN	380,10	7%	2,66	35,36		trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos
19699	CRUZETA PRFV C/ BOLSAS DN 150X100	HIDROLIGAS	UN	1.299,30	7%	26,61	353,49		um mil, duzentos e oito reais e trinta e cinco centavos
19700	CRUZETA RPVC DE REDUÇÃO C/ BOLSAS DN 150 X 100	HIDROLIGAS	UN	386,59	7%	90,95	1.208,35		trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos
264	CURVA 90 LONGA F. GALV. COM ROSCA INT./ROSCA EXT. DN 2"	TUPY	UN	52,55	7%	27,06	359,53		quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos
18660	CURVA 90 LONGA F. GALV. COM ROSCA INT./ROSCA EXT. DN 3"	TUPY	UN	96,35	7%	3,68	48,87		oitenta e nove reais e sessenta e um centavos
12994	CURVA 90 OCRE PB - JE CURTA INJETADA DN 100	TUPY	UN	23,05	7%	6,74	89,61		vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
12986	CURVA 90 OCRE PB - JE DN 100	TUPY	UN	24,49	7%	1,61	21,44		vinte e dois reais e setenta e oito centavos
12987	CURVA 90 OCRE PB - JE DN 125	TUPY	UN	65,57	7%	1,71	22,78		sessenta reais e noventa e oito centavos
12988	CURVA 90 OCRE PB - JE DN 150	TUPY	UN	82,04	7%	4,59	60,98		setenta e seis reais e trinta centavos
12989	CURVA 90 OCRE PB - JE DN 200	TUPY	UN	307,65	7%	5,74	76,30		duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos
12990	CURVA 90 OCRE PB - JE DN 250	TUPY	UN	454,80	7%	21,54	286,11		quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos
					7%	31,84	422,96		

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I2991	CURVA 90 OCRE PB - JE DN 300	TUPY	UN	1.006,80					
I2992	CURVA 90 OCRE PB - JE DN 350	TUPY	UN	380,46	7%	70,48	936,32	trezentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos	
I2993	CURVA 90 OCRE PB - JE DN 400	TUPY	UN	1.426,26	7%	26,63	353,83	trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e três centavos	
I7550	CURVA 90 OCRE PB - JEI DN 100	TUPY	UN	28,43	7%	99,84	1.326,42	um mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	
I3113	CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 50	TUPY	UN	14,47	7%	1,99	26,44	vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos	
I3114	CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 75	TUPY	UN	41,63	7%	1,01	13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	
I3115	CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 100	TUPY	UN	62,28	7%	2,91	38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos	
I6864	CURVA 90° OCRE PB - JEI CURTA INJETADA DN 100	TUPY	UN	23,05	7%	4,36	57,92	cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos	
I6865	CURVA 90° OCRE PB - JEI DN 150	TUPY	UN	112,47	7%	1,61	21,44	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	
I6866	CURVA 90° OCRE PB - JEI DN 200	TUPY	UN	307,65	7%	7,87	104,60	cento e quatro reais e sessenta centavos	
I6867	CURVA 90° OCRE PB - JEI DN 250	TUPY	UN	454,80	7%	21,54	286,11	duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos	
I6868	CURVA 90° OCRE PB - JEI DN 300	TUPY	UN	1.006,80	7%	31,84	422,96	quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos	
I6869	CURVA 90° OCRE PB - JEI DN 350	TUPY	UN	380,46	7%	70,48	936,32	novecientos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos	
I6870	CURVA 90° OCRE PB - JEI DN 400	TUPY	UN	1.283,10	7%	26,63	353,83	trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e três centavos	
I6982	CURVA 90° PRFV PB JE DN 150	TUPY	UN	323,88	7%	89,82	1.193,28	um mil, cento e noventa e três reais e vinte e oito centavos	
I6983	CURVA 90° PRFV PB JE DN 200	TUPY	UN	558,06	7%	22,67	301,21	trezentos e um reais e vinte e um centavos	
I6984	CURVA 90° PRFV PB JE DN 250	TUPY	UN	736,58	7%	39,06	519,00	quinhentos e dezenove reais	
I6985	CURVA 90° PRFV PB JE DN 300	TUPY	UN	1.210,10	7%	51,56	685,02	seiscentos e oitenta e cinco reais e dois centavos	
I6863	CURVA 90° PVC PBS DN 150	TUPY	UN	177,05	7%	84,71	1.125,39	um mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	
I9718	CURVA 90° AÇO C/PONTAS DN 500	TUPY	UN	2.717,00	7%	12,39	164,66	cento e sessenta e sessenta e seis centavos	
I9719	CURVA 90° AÇO C/PONTAS DN 1200	TUPY	UN	19.873,35	7%	190,19	2.526,81	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos	
I9720	CURVA 90° AÇO CARBONO SCHEDULE 40 S/COSTURA 4"	TUPY	UN	58,41	7%	1391,13	18.482,22	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos	
I9721	CURVA 90° AÇO CARBONO SCHEDULE 40 S/COSTURA 6"	TUPY	UN	131,65	7%	4,09	54,32	cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	
					7%	9,22	122,43	cento e vinte e dois reais e quarenta e três centavos	

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com



19722	CURVA 90º AÇO FLANGEADA DN 300	TUPY	UN	2.495,00				centavos
19723	CURVA 90º AÇO INOX DN 50	TUPY	UN	75,60	7%	174,65	2.320,35	dois mil, trezentos e vinte reais e trinta e cinco centavos
19724	CURVA 90º AÇO INOX DN 100	TUPY	UN	91,00	7%	5,29	70,31	setenta reais e trinta e um centavos
19725	CURVA 90º AÇO INOX DN 150	TUPY	UN	200,00	7%	6,37	84,63	oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos
19726	CURVA 90º AÇO INOX DN 150, C/PONTA E FLANGE	TUPY	UN	2.205,00	7%	14,00	186,00	cento e oitenta e seis reais
19728	CURVA 90º AÇO SCHEDULE 40 DN 100	TUPY	UN	58,40	7%	154,35	2.050,65	dois mil e cinquenta e cinco centavos
19729	CURVA 90º AÇO SCHEDULE 40 DN 150	TUPY	UN	120,75	7%	4,09	54,31	cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos
19730	CURVA 90º AÇO SCHEDULE 40 DN 200	TUPY	UN	238,79	7%	8,45	112,30	cento e doze reais e trinta centavos
19727	CURVA 90º AÇO SCHEDULE 40 DN 75	TUPY	UN	25,58	7%	16,72	222,07	duzentos e vinte e dois reais e sete centavos
19731	CURVA 90º AÇO SCHEDULE 40 S/ COSTURA DN 4"	TUPY	UN	38,69	7%	1,79	23,79	vinte e três reais e setenta e nove centavos
19732	CURVA 90º AÇO SCHEDULE 40 S/ COSTURA DN 6"	TUPY	UN	96,79	7%	2,71	35,98	trinta e cinco reais e oito centavos
19733	CURVA 90º AÇO SCHEDULE 40 S/ COSTURA DN 8"	TUPY	UN	188,38	7%	6,78	90,01	noventa reais e um centavo
19734	CURVA 90º AÇO SCHEDULE C/ FLANGES DN 200	TUPY	UN	835,70	7%	13,19	175,19	cento e setenta e cinco reais e dezoito centavos
19736	CURVA 90º FOFO C/ BOLSAS DN 300 PN 10	TUPY	UN	1.052,46	7%	58,50	777,20	setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
19735	CURVA 90º FOFO C/ BOLSAS E TRAVA INTERNA DN 100MM	TUPY	UN	243,38	7%	73,67	978,79	novecentos e setenta e oito reais e setenta e nove centavos
19737	CURVA 90º FºGº GALV 2 1/2"	TUPY	UN	117,17	7%	17,04	226,34	duzentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos
19738	CURVA 90º LONGA FOGO ROSCÁVEL BOLSA/BOLSA 1 ¼"	TUPY	UN	45,50	7%	8,20	108,97	cento e oito reais e noventa e sete centavos
19739	CURVA 90º LONGA FOGO ROSCÁVEL BOLSA/BOLSA 2"	TUPY	UN	90,00	7%	3,19	42,32	quarenta e dois reais e trinta e um centavos
19740	CURVA 90º LONGA FOGO ROSCÁVEL ROSCA INT./BOLSA EXT. 1 ¼"	TUPY	UN	45,50	7%	6,30	83,70	oitenta e três reais e setenta centavos
19741	CURVA 90º LONGA FOGO ROSCÁVEL ROSCA INT./BOLSA EXT. 2"	TUPY	UN	90,00	7%	3,19	42,32	quarenta e dois reais e trinta e um centavos
19744	CURVA 90º PRFV C/ BOLSAS DN 150	TUPY	UN	202,38	7%	6,30	83,70	oitenta e três reais e setenta centavos
19745	CURVA 90º PRFV FLANGE/PONTA DN 150	TUPY	UN	1.282,05	7%	14,17	188,21	cento e oitenta e oito reais e vinte e um centavos
19747	CURVA 90º PRFV PB JE DN 100	TUPY	UN	190,61	7%	89,74	1.192,31	um mil, cento e noventa e dois reais e trinta e um centavos
19746	CURVA 90º PRFV PB JE DN 50	TUPY	UN	61,22	7%	13,34	177,27	cento e setenta e sete reais e vinte e sete centavos
19748	CURVA 90º PVC BB 75MM SOLDÁVEL	TUPY	UN	29,40	7%	4,29	56,93	cinquenta e seis reais e noventa e três centavos
					7%	2,06	27,34	vinte e sete reais e trinta e quatro centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est. 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

19749	CURVA 90º RPVC P/B DN 100	TUPY	UN	166,74				cento e cinquenta e cinco reais e sete centavos
19750	CURVA 90º RPVC P/B DN 150	TUPY	UN	326,34	7%	11,67	155,07	trezentos e três reais e cinquenta centavos
19232	CURVA DE PÉ 90 FF DN 75 PN10 - P/ ESGOTO	SACHETO	UN	340,11	7%	22,84	303,50	trezentos e dezesseis reais e trinta centavos
19233	CURVA DE PÉ 90 FF DN 80 PN10 - P/ ESGOTO	SACHETO	UN	340,11	7%	23,81	316,30	trezentos e dezesseis reais e trinta centavos
19234	CURVA DE PÉ 90 FF DN 100 PN10 - P/ ESGOTO	SACHETO	UN	391,82	7%	23,81	316,30	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos
19235	CURVA DE PÉ 90 FF DN 150 PN10 - P/ ESGOTO	SACHETO	UN	705,73	7%	27,43	364,39	seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos
13475	CURVA DE PÉ 90 FF PARA ÁGUA DN 75 PN10	SACHETO	UN	220,92	7%	49,40	656,33	duzentos e cinco reais e quarenta e seis centavos
17548	CURVA DE PÉ 90 FF PARA ÁGUA DN 80 PN10	SACHETO	UN	220,92	7%	15,46	205,46	duzentos e cinco reais e quarenta e seis centavos
13476	CURVA DE PÉ 90 FF PARA ÁGUA DN 100 PN10	SACHETO	UN	339,83	7%	15,46	205,46	trezentos e dezesseis reais e quatro centavos
13477	CURVA DE PÉ 90 FF PARA ÁGUA DN 150 PN10	SACHETO	UN	440,35	7%	23,79	316,04	quatrocentos e nove reais e cinquenta e três centavos
13478	CURVA DE PÉ 90 FF PARA ÁGUA DN 200 PN10	SACHETO	UN	514,62	7%	30,82	409,53	quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
16471	CURVA EM AÇO GALV. D= 15 A 25mm (1/2") A (1")	SACHETO	UN	29,41	7%	36,02	478,60	vinte e sete reais e trinta e cinco centavos
19753	CURVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	AMANCO	UN	7,36	7%	2,06	27,35	seis reais e oitenta e quatro centavos
16072	CÂMARA DE DECANTAÇÃO P/DECANTO DIGESTOR, D = 2,00M	TECNIPAR	UN	781,23	7%	0,52	6,84	setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos
16073	CÂMARA DE DECANTAÇÃO P/DECANTO DIGESTOR, D = 2,50M	TECNIPAR	UN	1.141,70	7%	54,69	726,54	um mil e sessenta e um reais e setenta e oito centavos
16074	CÂMARA DE DECANTAÇÃO P/DECANTO DIGESTOR, D = 3,00M	TECNIPAR	UN	1.291,93	7%	79,92	1.061,78	um mil, duzentos e um reais e quarenta e nove centavos
16075	CÂMARA DE DECANTAÇÃO P/DECANTO DIGESTOR, D = 3,50M	TECNIPAR	UN	1.411,84	7%	90,44	1.201,49	um mil, trezentos e treze reais e um centavo
16414	CÂMARA DE DECANTAÇÃO P/DECANTO DIGESTOR, D=5,00m	TECNIPAR	UN	1.924,38	7%	98,83	1.313,01	um mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos
19167	DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA QUÍMICA CAUSADA POR CABONATOS, SILICATOS E ÓXIDO DE FERRO, ELIMINANDO ALGAS E BACTÉRIAS	AQUA ION	KG	15,88	7%	134,71	1.789,67	quatorze reais e setenta e sete centavos
18874	DETECTOR DE GÁS CLORO PARA EMERGÊNCIAS	RBC	UN	4.364,96	7%	1,11	14,77	quatro mil e cinquenta e nove reais e quarenta e um centavos
19754	DIFUSOR DE AR TIPO BOLHA FINA 9"	GENERIC	UN	132,00	7%	305,55	4.059,41	cento e vinte e dois reais e setenta e seis centavos
16489	DISJUNTOR MONOPOLAR 2A	KALA	UN	31,35	7%	9,24	122,76	vinte e nove reais e dezesseis centavos
16490	DISJUNTOR MONOPOLAR 4A	KALA	UN	31,35	7%	2,19	29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

16491	DISJUNTOR MONOPOLAR 6A	KALA	UN	23,52	7%	1,65	21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos
19755	DISJUNTOR MOTOR 10-16A (380V) SOBRECARGA E CURTO CIRCUITO	KALA	UN	227,95	7%	15,96	211,99	duzentos e onze reais e nove centavos
19756	DISJUNTOR MOTOR MPW40-3-U016 (10A16A)	KALA	UN	911,80	7%	63,83	847,97	oitocentos e quarenta e sete reais e sete centavos
19757	DISPLAY INVERSOR	TATALIKEN	UN	578,75	7%	40,51	538,24	quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
18875	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL TETRAPOLAR 25A, SENSIBILIDADE 300mA 380V	SOPRANO	UN	157,23	7%	11,01	146,22	cento e quarenta e seis reais e dois centavos
18876	DISPOSITIVO DPS 1 FASE, REDE TN-S/TT 240VAC, CLASSES 1 E 2 INTEGRADOS	SOPRANO	UN	2.708,17	7%	189,57	2.518,60	dois mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos
18877	DISPOSITIVO DPS P/ REDE DE SINAL 4-20MA	SOPRANO	UN	72,55	7%	5,08	67,47	sessenta e sete reais e quarenta e sete centavos
18878	DISPOSITIVO DPS P/ REDE PROFIBUS	SOPRANO	UN	699,22	7%	48,95	650,27	seiscentos e cinquenta reais e vinte e sete centavos
18879	DOSADOR DE CLORO GÁS MANUAL (26KG/DIA)	SODRAMAR	UN	4.035,52	7%	282,49	3.753,03	três mil, setecentos e cinquenta e três reais e três centavos
19758	DOSADOR DE CLORO PASTILHA	SODRAMAR	UN	417,34	7%	29,21	388,13	trezentos e oitenta e oito reais e treze centavos
18954	ELETRODO DE NÍVEL EM AÇO INOX	SNH	UN	13,84	7%	0,97	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos
16277	ELETRODUTO FLEXÍVEL SEALTUBE DN 1"	EDCALFLEX	M	7,44	7%	0,52	6,92	seis reais e noventa e dois centavos
16279	ELETRODUTO FLEXÍVEL SEALTUBE DN 3/4"	EDCALFLEX	M	5,74	7%	0,40	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos
16242	EQUIPAMENTO P/ CLORAÇÃO, CLORADOR DE PASTILHAS, TIPO SANY-CLOR 5000 INCL. INSTALAÇÃO	NOBRAND	UN	907,87	7%	63,55	844,32	oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
17433	EQUIPAMENTO P/ CLORAÇÃO, PASTILHAS TIPO CLOROPLAST 1040	NOBRAND	KG	35,99	7%	2,52	33,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos
19759	ESCADA DE MARINHEIRO EM AÇO INOX 316	SEFFER	M	609,00	7%	42,63	566,37	quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e sete centavos
19061	ESCADA DE MARINHEIRO EM FIBRA DE VIDRO PULTRUDADA, PERFIL QUADRADO, PINTURA PROTETORA CONTRA RAIOS UV, COM GUARDA CORPO	SEFFER	M	1.677,17	7%	117,40	1.559,77	um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos
19062	ESCADA DE MARINHEIRO EM FIBRA DE VIDRO PULTRUDADA, PERFIL QUADRADO, PINTURA PROTETORA CONTRA RAIOS UV, SEM GUARDA CORPO	SEFFER	M	1.311,77	7%	91,82	1.219,95	um mil, duzentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos
19761	ESTUFA AGRÍCOLA INCLUSIVE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR MICROASPERSÃO	AGROJET	M2	195,60	7%	13,69	181,91	cento e oitenta e um reais e noventa e um centavos
19762	EXAUSTOR AXIAL AEROTEC	AGROJET	UN	178,50	7%	12,50	166,01	cento e sessenta e seis reais
19763	EXPANSÃO 4 ENTRADAS ANALÓGICAS +/- 10V, 0-20MA, 4-20MA+1 SAÍDA ANALÓGICA +/- 10V, 0-20MA, 4-20MA 12 BITS	ONEBUSI	UN	2.488,13	7%	174,17	2.313,96	dois mil, trezentos e treze reais e sessenta e seis centavos
16217	EXTINTOR DE PO QUÍMICO PRESSURIZADO DE 4KG	CE EXTINTORES	UN	130,40	7%	9,13	121,27	cento e vinte e um reais e vinte e sete centavos
16218	EXTINTOR DE PO QUÍMICO PRESSURIZADO DE	CE EXTINTORES	UN	156,75	7%	10,97	145,78	cento e quarenta e cinco reais e

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

6KG									
I3760	EXTREMIDADE BF FLANGE JUNTA ELASTICA DN 75 PN10	SACHETO	UN	136,77					setenta e oito centavos
I7120	EXTREMIDADE BF FLANGE JUNTA ELASTICA DN 80 PN10	SACHETO	UN	136,77	7%	9,57	127,20		cento e vinte e sete reais e vinte centavos
I3761	EXTREMIDADE BF FLANGE JUNTA ELASTICA DN 100 PN10	SACHETO	UN	151,98	7%	9,57	127,20		cento e vinte e sete reais e vinte centavos
I3762	EXTREMIDADE BF FLANGE JUNTA ELASTICA DN 150 PN10	SACHETO	UN	210,24	7%	10,64	141,34		cento e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos
I3763	EXTREMIDADE BF FLANGE JUNTA ELASTICA DN 200 PN10	SACHETO	UN	314,54	7%	14,72	195,52		cento e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
I3764	EXTREMIDADE BF FLANGE JUNTA ELASTICA DN 250 PN10	SACHETO	UN	418,43	7%	22,02	292,52		duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos
I3765	EXTREMIDADE BF FLANGE JUNTA ELASTICA DN 300 PN 10	SACHETO	UN	580,58	7%	29,29	389,14		trezentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos
I3766	EXTREMIDADE BF FLANGE JUNTA ELASTICA DN 350 PN10	SACHETO	UN	929,53	7%	40,64	539,94		quinhentos e trinta e nove reais e quatro centavos
I3116	EXTREMIDADE PBA BOLSA / FLANGE DN 50	SACHETO	UN	50,08	7%	65,07	864,46		oitocentos e sessenta e quatro reais e seis centavos
I3117	EXTREMIDADE PBA BOLSA / FLANGE DN 75	SACHETO	UN	89,08	7%	3,51	46,57		quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos
I3118	EXTREMIDADE PBA BOLSA / FLANGE DN 100	SACHETO	UN	125,33	7%	6,24	82,84		oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
I3119	EXTREMIDADE PBA PONTA / FLANGE DN 50	SACHETO	UN	52,55	7%	8,77	116,56		cento e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
I3120	EXTREMIDADE PBA PONTA / FLANGE DN 75	SACHETO	UN	75,23	7%	3,68	48,87		quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos
I3121	EXTREMIDADE PBA PONTA / FLANGE DN 100	SACHETO	UN	104,17	7%	5,27	69,96		sessenta e nove reais e noventa e seis centavos
I3811	EXTREMIDADE PF C/ ABA DE VEDAÇÃO DN 75 PN10	SACHETO	UN	381,73	7%	7,29	96,88		noventa e seis reais e oitenta e oito centavos
I7123	EXTREMIDADE PF C/ ABA DE VEDAÇÃO DN 80 PN10	SACHETO	UN	381,73	7%	26,72	355,01		trezentos e cinquenta e cinco reais e um centavo
I712	EXTREMIDADE PF C/ ABA DE VEDAÇÃO DN 100 PN10	SACHETO	UN	428,19	7%	26,72	355,01		trezentos e cinquenta e cinco reais e um centavo
I3813	EXTREMIDADE PF C/ ABA DE VEDAÇÃO DN 150 PN10	SACHETO	UN	535,65	7%	29,97	398,22		trezentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos
I9765	FECHAMENTO LATERAL EM FILME PLÁSTICO ESTUFA 150 MICRAS DO TIPO ENROLAR	MICRAS	M2	4,61	7%	37,50	498,15		quatrocentos e noventa e oito reais e quinze centavos
I2937	FERRULE DE BRONZE 1"	AQUA ION	UN	179,09	7%	0,32	4,29		quatro reais e vinte e nove centavos
I2936	FERRULE DE BRONZE 3/4"	AQUA ION	UN	122,61	7%	12,54	166,55		cento e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
I7582	FILTRO PVC NERV. REFORÇADO DN 200x2mx0,50mm	GEO EMAR	UN	449,77	7%	8,58	114,03		cento e quatorze reais e três centavos
I7583	FILTRO PVC NERV. REFORÇADO DN 200x2mx0,75mm	GEO EMAR	UN	449,77	7%	31,48	418,29		quatrocentos e dezoito reais e vinte e nove centavos
					7%	31,48	418,29		quatrocentos e dezoito reais e vinte e nove centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

17584	FILTRO PVC NERV. REFORÇADO DN	GEO EMAR	UN	563,18					quinhentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
17585	FILTRO PVC NERV. REFORÇADO DN	GEO EMAR	UN	563,18	7%	39,42		523,76	quinhentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
17586	FILTRO PVC NERV. REFORÇADO DN	GEO EMAR	UN	1.130,34	7%	39,42		523,76	quinhentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
17587	FILTRO PVC NERV. REFORÇADO DN	GEO EMAR	UN	899,53	7%	79,12		1.051,22	um mil e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos
17588	FILTRO PVC NERV. REFORÇADO DN	GEO EMAR	UN	1.079,85	7%	62,97		836,56	oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
17589	FILTRO PVC NERV. REFORÇADO DN	GEO EMAR	UN	1.079,85	7%	75,59		1.004,26	um mil e quatro reais e vinte e seis centavos
17566	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	209,88	7%	75,59		1.004,26	um mil e quatro reais e vinte e seis centavos
17567	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	209,88	7%	14,69		195,19	cento e noventa e cinco reais e dezenove centavos
17568	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	209,58	7%	14,69		195,19	cento e noventa e cinco reais e dezenove centavos
17569	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	251,05	7%	14,67		194,91	cento e noventa e quatro reais e noventa e um centavos
17570	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	419,92	7%	17,57		233,48	duzentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos
17571	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	419,92	7%	29,39		390,53	trezentos e noventa reais e cinquenta e três centavos
17572	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	421,56	7%	29,39		390,53	trezentos e noventa reais e cinquenta e três centavos
17573	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	511,87	7%	29,51		392,05	trezentos e noventa e dois reais e cinco centavos
17574	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	408,34	7%	35,83		476,04	quatrocentos e setenta e seis reais e quatro centavos
17575	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	408,35	7%	28,58		379,76	trezentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos
17576	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	408,35	7%	28,58		379,77	trezentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos
17577	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	520,07	7%	28,58		379,77	trezentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos
17578	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	816,67	7%	36,40		483,67	quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos
17579	FILTRO PVC NERV. STANDARD DN	GEO EMAR	UN	816,72	7%	57,17		759,50	setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
19768	FILTRO TIPO Y DN 50	INFILTER	UN	720,00	7%	57,17		759,55	setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
					7%	50,40		669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com



19769	FILTRO TIPO Y DN 75	INFILTER	UN	890,00				oitocentos e vinte e sete reais e setenta centavos
19770	FILTRO TIPO Y F9F9 FF DN 100	INFILTER	UN	850,82	7%	62,30	827,70	setecentos e noventa e um reais e vinte e seis centavos
19771	FILTRO TIPO Y F9F9 FF DN 150	INFILTER	UN	2.051,28	7%	59,56	791,26	um mil, novecentos e sete reais e sessenta e nove centavos
19772	FILTRO TIPO Y F9F9 FF DN 200	INFILTER	UN	4.347,32	7%	143,59	1.907,69	quatro mil e quarenta e três reais e um centavo
19773	FILTRO TIPO Y F9F9 FF DN 250	INFILTER	UN	7.365,27	7%	304,31	4.043,01	seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
19774	FILTRO TIPO Y F9F9 FF DN 300	INFILTER	UN	12.004,65	7%	515,57	6.849,70	onze mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos
19775	FINAL DE LINHA PARA MANGUEIRA GOTEJADORA DN16	PERIN	UN	0,81	7%			setenta e cinco centavos
19776	FINAL DE LINHA PARA TUBO PELBD DN16	PERIN	UN	0,36	7%	0,06	0,75	trinta e três centavos
19777	FINAL DE LINHA PARA TUBO PELBD DN25	PERIN	UN	1,44	7%	0,03	0,33	um real e trinta e quatro centavos
18075	FIO DE COBRE NÚ 25mm ²	CETTI	KG	53,55	7%	0,10	1,34	quarenta e nove reais e oitenta centavos
16278	FITA AUTO FUSÃO DE 1A QUALIDADE	3M	UN	8,98	7%	3,75	49,80	oito reais e trinta e cinco centavos
16422	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	FLENNOR	M	2,75	7%	0,63	8,35	dois reais e cinquenta e seis centavos
19778	FITA GOTEJADORA DN 16	NETAFIM	M	0,41	7%	0,19	2,56	trinta e oito centavos
19779	FLANGE AVULSO AÇO CARBONO ATM A36 DN 1600	LBS	UN	8.524,00	7%	0,03	0,38	sete mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos
19780	FLANGE AVULSO AÇO CARBONO ATM A36 DN 1800	LBS	UN	9.471,00	7%	596,68	7.927,32	oito mil, oitocentos e oito reais e três centavos
19781	FLANGE AVULSO AÇO INOX 304 3"	LBS	UN	422,10	7%	662,97	8.808,03	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos
19782	FLANGE AVULSO AÇO SCHEDULE 40 4"	LBS	UN	74,73	7%	29,55	392,55	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
13856	FLANGE AVULSO DN 100 PN10	SACHETO	UN	82,74	7%	5,23	69,50	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos
13869	FLANGE AVULSO DN 1000 PN10	SACHETO	UN	4.850,23	7%	5,79	76,95	quatro mil, quinhentos e dez reais e setenta e um centavos
13871	FLANGE AVULSO DN 1200 PN10	SACHETO	UN	6.952,31	7%	339,52	4.510,71	seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos
13857	FLANGE AVULSO DN 150 PN10	SACHETO	UN	112,68	7%	486,66	6.465,65	cento e quatro reais e setenta e nove centavos
13858	FLANGE AVULSO DN 200 PN10	SACHETO	UN	153,45	7%	7,89	104,79	cento e quarenta e dois reais e setenta e um centavos
13859	FLANGE AVULSO DN 250 PN10	SACHETO	UN	233,94	7%	10,74	142,71	duzentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos
13860	FLANGE AVULSO DN 300 PN10	SACHETO	UN	277,07	7%	16,38	217,56	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I3861	FLANGE AVULSO DN 350 PN10	SACHETO	UN	450,31				quatrocentos e dezoito reais e setenta e nove centavos
I3862	FLANGE AVULSO DN 400 PN10	SACHETO	UN	486,05	7%	31,52	418,79	quatrocentos e cinquenta e dois reais e três centavos
I3863	FLANGE AVULSO DN 450 PN10	SACHETO	UN	754,14	7%	34,02	452,03	setecentos e um reais e trinta e cinco centavos
I3864	FLANGE AVULSO DN 500 PN10	SACHETO	UN	775,51	7%	52,79	701,35	setecentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos
I3865	FLANGE AVULSO DN 600 PN10	SACHETO	UN	809,18	7%	54,29	721,22	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos
I3866	FLANGE AVULSO DN 700 PN10	SACHETO	UN	1.657,23	7%	56,64	752,54	um mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos
I3855	FLANGE AVULSO DN 75 PN10	SACHETO	UN	75,83	7%	116,01	1.541,22	setenta reais e cinquenta e dois centavos
I7124	FLANGE AVULSO DN 80 PN10	SACHETO	UN	75,83	7%	5,31	70,52	setenta reais e cinquenta e dois centavos
I3867	FLANGE AVULSO DN 800 PN10	SACHETO	UN	1.835,03	7%	5,31	70,52	um mil, setecentos e seis reais e cinquenta e oito centavos
I3868	FLANGE AVULSO DN 900 PN10	SACHETO	UN	4.581,04	7%	128,45	1.706,58	quatro mil, duzentos e sessenta reais e trinta e sete centavos
I9783	FLANGE AVULSO FIBRA ADAPTADA C/PONTA P/PRFV DN 100 PN10	SACHETO	UN	256,86	7%	320,67	4.260,37	duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
I9785	FLANGE AVULSO FIBRA ADAPTADA C/PONTA P/PRFV DN 1000	SACHETO	UN	5.921,00	7%	17,98	238,88	cinco mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e três centavos
I9784	FLANGE AVULSO FIBRA ADAPTADA C/PONTA P/PRFV DN 150 PN10	SACHETO	UN	392,33	7%	414,47	5.506,53	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
I9786	FLANGE AVULSO PRFV DN 600 PN10	SACHETO	UN	2.919,49	7%	27,46	364,87	dois mil, setecentos e quinze reais e treze centavos
I9793	FLANGE CEGO AÇO SCHEDULE 40 S/ COSTURA DN 200	SACHETO	UN	242,59	7%	204,36	2.715,13	duzentos e vinte e cinco reais e cinco centavos
I7125	FLANGE CEGO DN 80 PN10	SACHETO	UN	62,00	7%	16,98	225,61	sessenta e um centavos
I9794	FLANGE CEGO FIBRA DE VIDRO DN 600 PN10	SACHETO	UN	3.633,55	7%	4,34	57,66	cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos
I9795	FLANGE CEGO FIBRA DE VIDRO DN 1000 PN10	SACHETO	UN	4.106,92	7%	254,35	3.379,20	três mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
I6871	FLANGE LIVRE C/F P/ CONEX. PVC PBS DN 100	SACHETO	UN	137,37	7%	287,48	3.819,44	três mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos
I6872	FLANGE LIVRE C/F P/ CONEX. PVC PBS DN 50	SACHETO	UN	70,13	7%	9,62	127,75	cento e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
I6873	FLANGE LIVRE C/F P/ CONEX. PVC PBS DN 75	SACHETO	UN	78,48	7%	4,91	65,22	sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos
I6874	FLANGE LIVRE C/F P/ TUBOS PVC PBS DN 100	SACHETO	UN	125,31	7%	5,49	72,99	setenta e dois reais e noventa e nove centavos
					7%	8,77	116,54	cento e dezesseis reais e cinquenta

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com



16875	FLANGE LIVRE C/F P/ TUBOS PVC PBS DN 150	SACHETO	UN	152,96				cento e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
16876	FLANGE LIVRE C/F P/ TUBOS PVC PBS DN 50	SACHETO	UN	70,13	7%	10,71	142,25	sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos
16877	FLANGE LIVRE C/F P/ TUBOS PVC PBS DN 75	SACHETO	UN	78,48	7%	4,91	65,22	setenta e dois reais e nove centavos
16878	FLANGE LIVRE S/F P/ CONEX. PVC PBS DN 100	SACHETO	UN	135,42	7%	5,49	72,99	cento e vinte e cinco reais e quatro centavos
16879	FLANGE LIVRE S/F P/ CONEX. PVC PBS DN 75	SACHETO	UN	119,15	7%	9,48	125,94	cento e dez reais e oitenta e um centavos
16880	FLANGE LIVRE S/F P/ TUBOS PVC PBS DN 100	SACHETO	UN	118,46	7%	8,34	110,81	cento e dez reais e dezessete centavos
16881	FLANGE LIVRE S/F P/ TUBOS PVC PBS DN 50	SACHETO	UN	66,27	7%	8,29	110,17	sessenta e um reais e sessenta e três centavos
16882	FLANGE LIVRE S/F P/ TUBOS PVC PBS DN 75	SACHETO	UN	101,19	7%	4,64	61,63	noventa e quatro reais e onze centavos
19796	FLANGE PARA TUBO DE AÇO INOX DE 3"	SACHETO	UN	299,25	7%	7,08	94,11	duzentos e setenta e oito reais e trinta centavos
17333	FLUTUADOR PARA TUBO PEAD EM FIBRA DN 250 mm	KANAMET	UN	1.003,66	7%	20,95	278,30	novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos
17470	FLUTUANTE EM PRFV COM CAP. ATÉ 1.000Kg	KANAMET	UN	7.283,55	7%	70,26	933,40	seis mil, setecentos e setenta e três reais e setenta centavos
19797	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA 220VCA/24VCC 5A	CETTI	UN	414,80	7%	509,85	6.773,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
19798	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA 220VCA/24VCC 10A	CETTI	UN	1.034,08	7%	29,04	385,76	novecentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos
19800	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DEFLETOR EM FIBRA DE VIDRO, ESP. 10MM	COM JM	M2	510,60	7%	72,39	961,69	quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
19801	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE SEPARADOR DE FASE EM FIBRA, ESP. 10MM	COM JM	M2	500,00	7%	35,74	474,86	quatrocentos e sessenta e cinco reais
19802	FUNIL EM FIBRA DE VIDRO COM ALTURA 30CM ABERTURA MAIOR 20CM E MENOR 3,2CM	RONIALZI	UN	700,00	7%	35,00	465,00	seiscentos e cinquenta e um reais
19803	FUSÍVEL CARTUCHO 20A	CETTI	UN	54,07	7%	49,00	651,00	cinquenta reais e nove centavos
18076	GANCHO OLHAL	FORGED	UN	8,35	7%	3,78	50,29	sete reais e setenta e sete centavos
19804	GOTEJADOR TIPO BOTÃO KATIF 3-4 L/H	IRRITEC	UN	0,75	7%	0,58	7,77	setenta centavos
19805	GRADE EM FIBRA DE VIDRO PULTRUDADA E = 4 MM PERFIS GPS 25	FIBROPEÇAS	M2	455,18	7%	0,05	0,70	quatrocentos e vinte e três reais e dois centavos
16423	GRAMPO DE INOX P/ PRENDER FITA DE FIXAÇÃO	GENERIC	UN	0,85	7%	31,86	423,32	setenta e nove centavos
19060	GUARDA CORPO EM FIBRA DE VIDRO C/ PERFIS PULTRUDADOS PINTADOS EM ESMALTE PU ACRÍLICO E SISTEMA DE ANCORAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI304 - H=1,10M	AÇO ALUMINIO	M	481,83	7%	0,06	0,79	quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos
19374	GUARNIÇÃO DN 20 MM P/ TUBETE	MULT	UN	0,25	7%	33,73	448,10	vinte e três centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est. 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

19806	HASTE DE PROLONGAMENTO C/ QUADRO E BOCA DE CHAVE 1 1/8"	PERFECLAN	M	311,98				duzentos e noventa reais e quatorze centavos
18083	HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 13 x 2000mm	OLIVO	UN	22,86	7%	21,84	290,14	vinte e um reais e vinte e seis centavos
12948	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 30 m3/h, 2" - COMPLETO	HIDROMETER	UN	580,73	7%	1,60	21,26	quinhentos e quarenta reais e oito centavos
12946	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 10 m3/h, 1" - COMPLETO	HIDROMETER	UN	231,49	7%	40,65	540,08	duzentos e quinze reais e vinte e nove centavos
12947	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 20 m3/h, 1 1/2" - COMPLETO	HIDROMETER	UN	410,06	7%	16,20	215,29	trezentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
12945	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 7 m3/h, 1" - COMPLETO	HIDROMETER	UN	209,44	7%	28,70	381,36	cento e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos
12943	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 3 m3/h, 3/4" - COMPLETO	HIDROMETER	UN	75,29	7%	14,66	194,78	setenta reais e dois centavos
12944	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 5 m3/h, 3/4" - COMPLETO	HIDROMETER	UN	86,95	7%	5,27	70,02	oitenta reais e oitenta e seis centavos
19813	INJETOR DE ADUBO TIPO VENTURI 3/4"	NOBRAND	UN	80,00	7%	6,09	80,86	setenta e quatro reais e quarenta centavos
19811	INÍCIO DE LINHA PARA TUBO PEBD E MANGUEIRA GOTEJADORA DN16	NETAFIM	UN	0,69	7%	5,60	74,40	sessenta e quatro centavos
19812	INÍCIO DE LINHA PARA TUBO PELBD DN25	NETAFIM	UN	0,90	7%	0,05	0,64	oitenta e quatro centavos
18958	ISOLADOR DE SUSPENSÃO POLIMÉRICO, 15KV	BALESTRO	UN	1.891,69	7%	0,06	0,84	um mil, seiscientos e cinquenta e nove reais e sete centavos
18081	ISOLADOR DE SUSPENSÃO, VIDRO OU PORCELANA, 15 kV	BALESTRO	UN	57,86	7%	132,42	1.759,27	cinquenta e três reais e oitenta e um centavos
18515	ISOLADOR REFORÇADO 200mm FIXAÇÃO HORIZONTAL	BALESTRO	UN	2,95	7%	4,05	53,81	dois reais e setenta e quatro centavos
18514	ISOLADOR SIMPLES DE USO GERAL 200mm ROSCA MECÂNICA	BALESTRO	UN	1,98	7%	0,21	2,74	um real e oitenta e quatro centavos
18522	ISOLADOR SIMPLES PARA MASTRO 2" COM 1 DESCIDA	BALESTRO	UN	4,06	7%	0,14	1,84	três reais e setenta e oito centavos
18523	ISOLADOR SIMPLES PARA MASTRO 2" COM 2 DESCIDAS	BALESTRO	UN	7,01	7%	0,28	3,78	seis reais e cinquenta e dois centavos
19819	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL DE 50MM	TIGRE	UN	4,21	7%	0,49	6,52	três reais e noventa e dois centavos
1983	JOELHO 45° PVC PBS DN 150	TIGRE	UN	262,00	7%	0,29	3,92	duzentos e quarenta e três reais e sessenta e seis centavos
19820	JOELHO 90 PRFV DN 150	TIGRE	UN	699,30	7%	18,34	243,66	seiscientos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos
19821	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL DE 50MM	TIGRE	UN	4,50	7%	48,95	650,35	quatro reais e dezoito centavos
19822	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL DE 75MM	TIGRE	UN	46,20	7%	0,32	4,19	quarenta e dois reais e noventa e sete centavos
16884	JOELHO 90° PVC PBS DN 150	TIGRE	UN	372,76	7%	3,23	42,97	trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos
17885	JOELHO ADAPTADOR EM POLIPROPILENO 20x3/4	TIGRE	UN	5,08	7%	26,09	346,67	quatro reais e setenta e dois centavos
19823	JOELHO AÇO INOX 90° 2"	TIGRE	UN	88,20	7%	0,36	4,72	oitenta e dois reais e três centavos
13892	JUNTA GIBALT DN 100	SACHETO	UN	89,70	7%	6,17	82,03	oitenta e três reais e quarenta e dois centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est. 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

13893	JUNTA GIBault DN 150	SACHETO	UN	135,20				cento e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos
13894	JUNTA GIBault DN 200	SACHETO	UN	203,74	7%	9,46	125,74	cento e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos
13895	JUNTA GIBault DN 250	SACHETO	UN	263,18	7%	14,26	189,48	duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos
13896	JUNTA GIBault DN 300	SACHETO	UN	518,36	7%	18,42	244,76	quatrocentos e oitenta e dois reais e sete centavos
13897	JUNTA GIBault DN 350	SACHETO	UN	847,66	7%	36,29	482,07	setecentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
13898	JUNTA GIBault DN 400	SACHETO	UN	951,05	7%	59,34	788,32	oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
13899	JUNTA GIBault DN 450	SACHETO	UN	2.003,31	7%	66,57	884,48	um mil, oitocentos e sessenta e três reais e oito centavos
13890	JUNTA GIBault DN 50	SACHETO	UN	101,68	7%	140,23	1.863,08	noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
13900	JUNTA GIBault DN 500	SACHETO	UN	1.414,37	7%	7,12	94,56	um mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos
13901	JUNTA GIBault DN 600	SACHETO	UN	2.546,17	7%	99,01	1.315,36	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos
13891	JUNTA GIBault DN 75	SACHETO	UN	163,02	7%	178,23	2.367,94	cento e cinquenta e um reais e sessenta e um centavos
17131	JUNTA GIBault DN 80	SACHETO	UN	120,81	7%	11,41	151,61	cento e doze reais e trinta e cinco centavos
18383	KIT CAVALETE POLIPROPILENO 3/4" - P002 (CONEXÕES C/REFORÇO BLIN)	TIGRE	UN	33,13	7%	8,46	112,35	trinta reais e oitenta e um centavos
18384	KIT CAVALETE POLIPROPILENO 3/4" - P003 (CONEXÕES C/REFORÇO BLIN)	TIGRE	UN	42,74	7%	2,32	30,81	trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
18385	KIT CAVALETE POLIPROPILENO 3/4" - P005 (CONEXÕES C/REFORÇO BLIN)	TIGRE	UN	51,04	7%	2,99	39,75	quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos
12938	KIT CAVALETE PVC 3/4"-P002(CONEXÕES C/REFORÇO BLIN)	TIGRE	UN	13,68	7%	3,57	47,47	doze reais e setenta e dois centavos
12939	KIT CAVALETE PVC 3/4"-P003(CONEXÕES C/REFORÇO BLIN)	TIGRE	UN	18,37	7%	0,96	12,72	dezessete reais e oito centavos
12940	KIT CAVALETE PVC 3/4"-P005(CONEXÕES C/REFORÇO BLIN)	TIGRE	UN	27,27	7%	1,29	17,08	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos
19844	KIT DE MONTAGEM DO DISPLAY EM PORTA	TIGRE	UN	113,70	7%	1,91	25,36	cento e cinco reais e setenta e quatro centavos
18578	KIT DE RELIGAÇÃO DE ÁGUA	TAF	UN	2,70	7%	7,96	105,74	dois reais e cinquenta e um centavos
16042	KIT DE VEDAÇÃO P/ CORTE DE LIGAÇÃO D'ÁGUA	NOBRAND	UN	5,80	7%	0,19	2,51	cinco reais e trinta e nove centavos
18959	KIT MEDIÇÃO COMPARADOR DE CLORO E PH	NOBRAND	UN	54,83	7%	0,41	5,39	cinquenta reais e noventa e nove centavos
19845	KIT P002 PADRÃO NOVO CAGECE	TAF	UN	36,75	7%	3,84	50,99	trinta e quatro reais e dezoito centavos
12953	LACRE DE SEGURANÇA TERMOPLÁSTICO C/ARAME, P.CAGECE	HIDROMETER	MIL	205,75	7%	2,57	34,18	cento e noventa e um reais e trinta e cinco centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

19846	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	PLUS	MÊS	450,00					quatro mil e dezoito reais e cinquenta centavos
19847	LUMINÁRIA BLINDADA, A PROVA DE EXPLOÇÃO, C/ LÂMPADA PL 20W	AVANT	UN	70,90	7%	31,50	418,50		sessenta e cinco reais e noventa e quatro centavos
19848	LUVA CORRER EM PRFV DN 500	TIGRE	UN	1.456,06	7%	4,96	65,94		um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos
19849	LUVA CORRER EM PRFV DN 600	TIGRE	UN	1.879,26	7%	101,92	1.354,14		um mil, setecentos e quarenta e sete reais e setenta e um centavos
19850	LUVA CORRER EM PRFV DN 700	TIGRE	UN	2.321,90	7%	131,55	1.747,71		dois mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos
19851	LUVA CORRER EM PRFV DN 800	TIGRE	UN	2.875,04	7%	162,53	2.159,37		dois mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos
19852	LUVA CORRER EM PRFV DN 900	TIGRE	UN	3.249,00	7%	201,25	2.673,79		três mil e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos
19853	LUVA CORRER EM PRFV DN 1000	TIGRE	UN	4.033,79	7%	227,43	3.021,57		três mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos
13921	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 100	TIGRE	UN	416,60	7%	282,37	3.751,42		trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
13934	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 1000	TIGRE	UN	22.384,22	7%	29,16	387,44		vinte mil, oitocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos
13935	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 1200	TIGRE	UN	26.320,52	7%	1566,90	20.817,32		vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oito centavos
13922	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 150	TIGRE	UN	466,66	7%	1842,44	24.478,08		quatrocentos e trinta e três reais e noventa e nove centavos
13923	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 200	TIGRE	UN	671,66	7%	32,67	433,99		seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos
13924	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 250	TIGRE	UN	1.027,13	7%	47,02	624,64		novecientos e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos
13925	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 300	TIGRE	UN	1.405,33	7%	71,90	955,23		um mil, trezentos e seis reais e noventa e seis centavos
13926	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 350	TIGRE	UN	2.207,76	7%	98,37	1.306,96		dois mil e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos
13927	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 400	TIGRE	UN	2.264,86	7%	154,54	2.053,22		dois mil, cento e seis reais e dezessete centavos
13928	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 450	TIGRE	UN	3.803,82	7%	158,54	2.106,32		três mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
13919	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 50	TIGRE	UN	265,77	7%	266,27	3.537,55		duzentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos
13920	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 75	TIGRE	UN	381,73	7%	18,60	247,17		trezentos e cinquenta e cinco reais e um

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

									centavo
I7132	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 80	TIGRE	UN	388,41					trezentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos
I3932	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 800	TIGRE	UN	13.211,12	7%	27,19	361,22		doze mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos
I3933	LUVA CORRER JUNTA MECÂNICA DN 900	TIGRE	UN	17.920,60	7%	924,78	12.286,34		dezesseis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
I4938	LUVA HASTE DN 1	TIGRE	UN	678,84	7%	1254,44	16.666,16		seiscentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos
I4939	LUVA HASTE DN 2	TIGRE	UN	727,30	7%	47,52	631,32		seiscentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos
I4940	LUVA HASTE DN 3	TIGRE	UN	922,42	7%	50,91	676,39		oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
I4941	LUVA HASTE DN 4	TIGRE	UN	913,52	7%	64,57	857,85		oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos
I8661	LUVA AÇO GALVANIZADO DE 3"	TIGRE	UN	36,12	7%	63,95	849,57		trinta e três reais e cinquenta e nove centavos
I9854	LUVA DE CORRER FOFO COM BOLSAS DN 250	TIGRE	UN	399,00	7%	2,53	33,59		trezentos e setenta e um reais e sete centavos
I3002	LUVA DE CORRER OCRE DN 100	TIGRE	UN	13,16	7%	27,93	371,07		doze reais e vinte e quatro centavos
I3003	LUVA DE CORRER OCRE DN 125	TIGRE	UN	47,92	7%	0,92	12,24		quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
I3004	LUVA DE CORRER OCRE DN 150	TIGRE	UN	46,08	7%	3,35	44,57		quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
I3005	LUVA DE CORRER OCRE DN 200	TIGRE	UN	128,18	7%	3,23	42,85		cento e dezoito reais e vinte e um centavos
I3006	LUVA DE CORRER OCRE DN 250	TIGRE	UN	229,18	7%	8,97	119,21		duzentos e treze reais e quatorze centavos
I3007	LUVA DE CORRER OCRE DN 300	TIGRE	UN	323,50	7%	16,04	213,14		trezentos reais e oitenta e seis centavos
I3008	LUVA DE CORRER OCRE DN 350	TIGRE	UN	388,83	7%	22,65	300,86		trezentos e sessenta e um reais e sessenta e um centavos
I3009	LUVA DE CORRER OCRE DN 400	TIGRE	UN	452,55	7%	27,22	361,61		quatrocentos e vinte reais e oitenta e sete centavos
I6892	LUVA DE CORRER OCRE JEI DN 100	TIGRE	UN	11,21	7%	31,68	420,87		dez reais e quarenta e três centavos
I6893	LUVA DE CORRER OCRE JEI DN 150	TIGRE	UN	24,91	7%	0,78	10,43		vinte e três reais e dezessete centavos
I6894	LUVA DE CORRER OCRE JEI DN 200	TIGRE	UN	82,06	7%	1,74	23,17		setenta e seis reais e trinta e dois centavos
I6895	LUVA DE CORRER OCRE JEI DN 250	TIGRE	UN	141,48	7%	5,74	76,32		cento e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos
I6896	LUVA DE CORRER OCRE JEI DN 300	TIGRE	UN	204,17	7%	9,90	131,58		cento e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos
I6897	LUVA DE CORRER OCRE JEI DN 350	TIGRE	UN	270,06	7%	14,29	189,88		duzentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos
					7%	18,90	251,16		

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67
 Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce
 Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804
 E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

16898	LUVA DE CORRER OCRE JEI DN 400	TIGRE	UN	319,01				duzentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos
I3125	LUVA DE CORRER PBA DN 100	TIGRE	UN	25,46	7%	22,33	296,68	vinte e três reais e sessenta e oito centavos
I3123	LUVA DE CORRER PBA DN 50	TIGRE	UN	6,42	7%	1,78	23,68	cinco reais e noventa e sete centavos
I3124	LUVA DE CORRER PBA DN 75	TIGRE	UN	14,16	7%	0,45	5,97	treze reais e dezessete centavos
I3127	LUVA DE CORRER PVC DEFoFo DN 100	TIGRE	UN	30,22	7%	0,99	13,17	vinte e oito reais e dez centavos
I3128	LUVA DE CORRER PVC DEFoFo DN 150	TIGRE	UN	67,14	7%	4,70	62,44	sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
I3129	LUVA DE CORRER PVC DEFoFo DN 200	TIGRE	UN	115,09	7%	8,06	107,03	cento e sete reais e três centavos
I3130	LUVA DE CORRER PVC DEFoFo DN 250	TIGRE	UN	207,36	7%	14,52	192,84	cento e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos
I3131	LUVA DE CORRER PVC DEFoFo DN 300	TIGRE	UN	308,58	7%	21,60	286,98	duzentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos
I9856	LUVA DE EMENDA P/ CABO DE 2,5MM A 6MM	INTELLI	UN	0,81	7%	0,06	0,75	setenta e cinco centavos
I9855	LUVA DE EMENDA P/ CABO DE 10MM A 16MM	INTELLI	UN	1,44	7%	0,10	1,34	um real e trinta e quatro centavos
I9857	LUVA DE EMENDA P/ CABO DE 35MM	INTELLI	UN	2,34	7%	0,16	2,18	dois reais e dezoito centavos
I6357	LUVA DE REDUÇÃO AÇO GALVANIZADO COM ROSCA DN 3x2"	TUPY	UN	38,00	7%	2,66	35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
I8664	LUVA DE REDUÇÃO DE AÇO GALV. 2"x1/2"	TUPY	UN	8,27	7%	0,58	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos
I6265	LUVA DE UNIÃO F. GALV. COM ROSCA DN 2"	TUPY	UN	41,01	7%	2,87	38,14	trinta e oito reais e quatorze centavos
I7384	LUVA DE UNIÃO FG DN 2"	TUPY	UN	43,78	7%	3,06	40,72	quarenta reais e setenta e dois centavos
I9858	LUVA DE UNIÃO FOGO ROSCÁVEL 1 1/4"	TUPY	UN	10,87	7%	0,76	10,11	dez reais e onze centavos
I9859	LUVA DE UNIÃO FOGO ROSCÁVEL 2 1/2"	TUPY	UN	36,28	7%	2,54	33,74	trinta e três reais e setenta e quatro centavos
I9860	LUVA DE UNIÃO ROSCÁVEL AÇO INOX 3"	TIGRE	UN	205,53	7%	14,39	191,14	cento e noventa e um reais e quatorze centavos
I5806	LUVA EDUTOR PVC DN 40	TIGRE	UN	88,86	7%	6,22	82,64	oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
I5807	LUVA EDUTOR PVC DN 50	TIGRE	UN	113,02	7%	7,91	105,11	cento e cinco reais e onze centavos
I6899	LUVA PVC PBS DN 160	TIGRE	UN	58,04	7%	4,06	53,98	cinquenta e três reais e noventa e oito centavos
I6900	LUVA REDUÇÃO PVC PBS C/ BOLSAS DN 150 x 100 mm	TIGRE	UN	70,59	7%	4,94	65,65	sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
I6469	LUVA RETA PARA EMENDA DE ELETRODUTO DE AÇO ZINCADO DN 1 1/2"	TUPY	UN	4,58	7%	0,32	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos
I6468	LUVA RETA PARA EMENDA DE ELETRODUTO DE AÇO ZINCADO DN 1/2"	TUPY	UN	1,44	7%	0,10	1,34	um real e trinta e quatro centavos
I3134	LUVA SIMPLES PVC PBA DN 100	KRONA	UN	38,62	7%	2,70	35,92	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos
I3132	LUVA SIMPLES PVC PBA DN 50	KRONA	UN	14,69	7%	1,03	13,66	treze reais e sessenta e seis centavos
I3133	LUVA SIMPLES PVC PBA DN 75	KRONA	UN	22,40	7%	1,57	20,83	vinte reais e oitenta e três centavos
I8916	LUVAS DE PROTEÇÃO EM PVC DE CANO LONGO	KRONA	UN	9,19	7%	0,64	8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

								centavos
14942	MANCAL INTERMEDIÁRIO DN 1	CINAP	UN	1.811,64				um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos
					7%	126,81	1.684,83	
14943	MANCAL INTERMEDIÁRIO DN 2	CINAP	UN	1.811,98				um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos
					7%	126,84	1.685,14	
14944	MANCAL INTERMEDIÁRIO DN 3	CINAP	UN	1.810,82				um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e seis centavos
					7%	126,76	1.684,06	
14945	MANCAL INTERMEDIÁRIO DN 4	CINAP	UN	1.802,73				um mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
					7%	126,19	1.676,54	
19861	MANCAL INTERMEDIÁRIO EM FOFO DN 1 1/8	CINAP	UN	842,07				setecentos e oitenta e três reais e treze centavos
					7%	58,94	783,13	
19862	MANGOTE FLEXÍVEL SPIRAFLEX DN 4"	CINAP	UN	32,80				trinta reais e cinquenta centavos
					7%	2,30	30,50	
19863	MANIFOLD EM AÇO CARBONO, SCHEDULE 80, CONEXÕES PADRÃO 3000 PSI, DN 3/4", EXTENSAO DE 4M P/ 5 CILINDROS DE 900KG	BARBOSA	UN	9.600,00				oito mil, novecentos e vinte e oito reais
					7%	672,00	8.928,00	
18077	MANILHA SAPATILHA PARA ALÇA PREFORMADA	ALÇA PRE	UN	8,07				sete reais e cinquenta e um centavos
					7%	0,56	7,51	
19865	MANTA DE POLIETILENO 2MM	PEBD	M2	2,72				dois reais e cinquenta e três centavos
					7%	0,19	2,53	
19064	MANTA GEOTEXTIL, TECIDA 100% POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 55KN/M E DEFORMAÇÃO INFERIOR A 15%	PEBD	M2	7,10				seis reais e sessenta centavos
					7%	0,50	6,60	
19866	MANTA PEAD COM ESPESSURA 1MM	PEBD	M2	14,01				treze reais e três centavos
					7%	0,98	13,03	
16375	MANÔMETRO 1/2 x 4" escala 0 -20 kg/cm2	PEBD	UN	163,29				cento e cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos
					7%	11,43	151,86	
18917	MANÔMETRO GLICERINADO DN 62MM, CONEXÃO 1/4 NPT, CLASSE DE PRECISÃO ABNT, ATÉ 150PSI	PEBD	UN	122,39				cento e treze reais e oitenta e dois centavos
					7%	8,57	113,82	
19864	MANÔMETRO PARA GÁS CLORO, TIPO COM SELO DIAFRAGMA EM PTFE	PEBD	UN	2.300,00				dois mil, cento e trinta e nove reais
					7%	161,00	2.139,00	
18918	MARRETA MÉDIA OITAVADA DE 500G	TRAMOTINA	UN	22,25				vinte reais e sessenta e nove centavos
					7%	1,56	20,69	
18517	MASTRO SIMPLES 2,0m x 2"	RAYCON	UN	50,43				quarenta e seis reais e noventa centavos
					7%	3,53	46,90	
18919	MEDIDOR DE COR, IN-LINE, FAIXA, 0 A 300UH, SAÍDA 4-20MA	INTRUTHERM	UN	114.404,93				cento e seis mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos
					7%	8008,35	106.396,58	
18881	MEDIDOR DE VAZÃO ELETROMAGNÉTICO DN 250 C/ CONV./TOTALIZAD	ECR	UN	12.153,12				onze mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos
					7%	850,72	11.302,40	
18880	MEDIDOR DE VAZÃO ELETROMAGNÉTICO DN 300 C/ CONV./TOTALIZAD	ECR	UN	14.168,07				treze mil, cento e setenta e seis reais e trinta e um centavos
					7%	991,76	13.176,31	
18882	MEDIDOR DE VAZÃO ELETROMAGNÉTICO DN 500 C/ CONV./TOTALIZAD	ECR	UN	28.550,19				vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
					7%	1998,51	26.551,68	
18883	MEDIDOR DE VAZÃO ELETROMAGNÉTICO DN 80 C/ CONV./TOTALIZAD	ECR	UN	7.656,47				sete mil, cento e vinte reais e cinquenta e dois centavos
					7%	535,95	7.120,52	
12956	MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DN 100 C/ CONV./ TOTALIZAD	ECR	UN	8.485,12				sete mil, oitocentos e noventa e um
					7%	593,96	7.891,16	

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

12957	MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DN 150 C/ CONV./ TOTALIZAD	ECR	UN	10.599,50				reais e doze centavos
					7%	741,97	9.857,54	nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos
12958	MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DN 200 C/ CONV./ TOTALIZAD	ECR	UN	12.561,86				onze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos
					7%	879,33	11.682,53	doze mil, quinhentos e quarenta e três reais e sessenta e um centavos
12959	MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DN 250 C/ CONV./ TOTALIZAD	ECR	UN	13.487,75				dezois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos
					7%	944,14	12.543,61	dezois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos
12960	MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DN 350 C/ CONV./ TOTALIZAD	ECR	UN	17.619,77				dezois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos
					7%	1233,38	16.386,39	seis mil e cinquenta e três reais e trinta e um centavos
12954	MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DN 50 C/ CONV./ TOTALIZAD	ECR	UN	6.508,94				seis mil e cinquenta e três reais e trinta e um centavos
					7%	455,63	6.053,31	seis mil, oitocentos e sessenta e três reais
12955	MEDIDOR DE VAZÃO MAGNÉTICO DN 75 C/ CONV./ TOTALIZAD	ECR	UN	7.379,57				seis mil, oitocentos e sessenta e três reais
					7%	516,57	6.863,00	nove mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos
19867	MEDIDOR DE VAZÃO ULTRASSÔNICO PARA CANAIS ABERTOS	ECR	UN	10.463,00				dezois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos
					7%	732,41	9.730,59	dezois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos
19868	MEDIDOR ELETROMAGNÉTICO DE VAZÃO DN 200	ECR	UN	17.317,41				dezois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos
					7%	1212,22	16.105,19	dezois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos
19869	MEDIDOR ELETROMAGNÉTICO DE VAZÃO DN 400	ECR	UN	18.900,00				dezois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos
					7%	1323,00	17.577,00	quarenta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos
19870	MEDIDOR ELETROMAGNÉTICO DE VAZÃO DN 800	ECR	UN	49.716,88				quarenta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos
					7%	3480,18	46.236,70	dez mil e quarenta e quatro reais
19871	MEDIDOR PIEZOELETRICO BLINDADO IP68	ECR	UN	10.800,00				um mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos
					7%	756,00	10.044,00	um mil e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos
19872	MEIO SUPORTE MSS-265	FORTLEVE	M3	1.494,00				quatorze mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
					7%	104,58	1.389,42	setenta e cinco reais e trinta e oito centavos
19873	MEIO SUPORTE MSS-365	FORTLEVE	M3	1.147,60				um mil e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos
					7%	80,33	1.067,27	quatorze mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
19920	MESA DE COMANDO PARA VÁLVULAS LAVAGEM FILTROS (8X3/4CV - 380V - 60HZ)	MACLORE	UN	16.057,59				setenta e cinco reais e trinta e oito centavos
					7%	1124,03	14.933,56	um real e noventa e cinco centavos
18921	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA	MACLORE	UN	81,05				dois reais e sessenta e quatro centavos
					7%	5,67	75,38	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
19874	MICROASPERSONAL COM MICROTUBO E HASTE	IRRATEC	UN	2,10				quarenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos
					7%	0,15	1,95	sete mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos
19875	MICROASPERSONAL COM MICROTUBO E HASTE (BAILARINA INVERTIDA)	IRRATEC	UN	2,84				dois reais e sessenta e quatro centavos
					7%	0,20	2,64	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
18922	MISTURADOR SUBMERSÍVEL TRIFÁSICO PARA LÍQUIDOS CORROSIVOS - P=4 CV	LEÃO	UN	7.200,71				quarenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos
					7%	504,05	6.696,66	sete mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos
18929	MONITOR DE COAGULAÇÃO, IN-LINE, SAÍDA 4-20 MA	FERTRON	UN	53.755,07				sete mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos
					7%	3762,85	49.992,22	sete mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos
19885	MOTOR A DIESEL REFORÇADO POT=30HP 2200RPM	LEÃO	UN	7.950,01				sete mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos
					7%	556,50	7.393,51	sete mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

18886	MOTOR ELÉTRICO P/ ACIONAMENTO DE COMPORTAS, P=1 CV	LEÃO	UN	17.432,02				dezesseis mil, duzentos e onze reais e oitenta e oito centavos
18887	MOTOR ELÉTRICO P/ ACIONAMENTO DE VÁLVULAS BORBOLETAS 250 MM, P=1CV	LEÃO	UN	15.073,32	7%	1220,24	16.211,78	quatorze mil e dezoito reais e dezenove centavos
18888	MOTOR ELÉTRICO P/ ACIONAMENTO DE VÁLVULAS BORBOLETAS 400 MM, P=1CV	LEÃO	UN	18.464,81	7%	1055,13	14.018,19	dezessete mil, cento e setenta e dois reais e vinte e sete centavos
18889	MOTOR ELÉTRICO P/ ACIONAMENTO DE VÁLVULAS BORBOLETAS 600 MM, P=1CV	LEÃO	UN	18.464,81	7%	1292,54	17.172,27	dezessete mil, cento e setenta e dois reais e vinte e sete centavos
19886	MTS FITA GOTEJADORA PN 16MM	IRRITEC	UN	0,41	7%	0,03	0,38	trinta e oito centavos
19887	MTS TUBO GOTEJADOR DN 16MM	IRRITEC	M	0,95	7%	0,07	0,88	oitenta e oito centavos
19889	MTS TUBO PEBD DN 25MM	IRRITEC	M	2,64	7%	0,18	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos
19888	MTS TUBO PELBD DN 16MM	IRRITEC	M	0,81	7%	0,06	0,75	setenta e cinco centavos
19890	MUDA DE EUCALIPTO	IN NATURA	UN	15,00	7%	1,05	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos
19891	MUDA DE PAU BRASIL OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	IN NATURA	UN	15,00	7%	1,05	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos
19892	MUDA DE SABIÁ	IN NATURA	UN	15,00	7%	1,05	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos
19893	MUDAS DE BANANA	IN NATURA	UN	4,00	7%	0,28	3,72	três reais e setenta e dois centavos
19894	MUDAS DE COCO	IN NATURA	UN	6,00	7%	0,42	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos
19895	MUDAS DE GOIABA	IN NATURA	UN	5,00	7%	0,35	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos
19896	MUDAS DE MANGA	IN NATURA	UN	6,00	7%	0,42	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos
19897	MUDAS DE MARACUJÁ	IN NATURA	UN	2,50	7%	0,18	2,33	dois reais e trinta e três centavos
19898	MUDAS DE UVA	IN NATURA	UN	6,00	7%	0,42	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos
18930	MULTIMEDIDOR DE GRANDEZAS ELÉTRICAS, DIGITAL, COM MEMÓRIA DE MASSA 800KB, 4 REGISTROS DE DADOS, DISPLAY LCD, SAÍDA 485/234, OU ACOMPANHADO DE CONVERSOR, ENTRADA TRIFÁSICA ATÉ 600VCA, ENTRADA DE CORRENTE 5A	ABB	UN	2.241,03				dois mil e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos
19876	MÓDULO 4 SAIDAS ANALÓGICAS 4-20MA	OMRON	UN	2.051,28	7%	156,87	2.084,16	um mil, novecentos e sete reais e sessenta e nove centavos
19877	MÓDULO 16 ENTRADAS DIGITAIS 24VCC	OMRON	UN	1.290,00	7%	143,59	1.907,69	um mil, cento e noventa e nove reais e setenta centavos
19879	MÓDULO 16 ENTRADAS DIGITAIS, DIGITAL INPUT, 16DI, 24V DC PARA O CLP MODELO S7 1200	OMRON	UN	1.730,74	7%	90,30	1.199,70	um mil, seiscentos e nove reais e cinquenta e nove centavos
19878	MÓDULO 16 ENTRADAS E 16 SAÍDAS DIGITAIS, DIGITAL I/O, 16DI, 24V DC/16 DO, 24V DC CLP MODELO S7 1200	OMRON	UN	1.119,35	7%	121,15	1.609,59	um mil, seiscentos e nove reais e cinquenta e nove centavos
18955	MÓDULO ACOPLADOR DP/PA	OMRON	UN	6.566,60	7%	78,35	1.041,00	seis mil, cento e seis reais e noventa e quatro centavos
					7%	459,66	6.106,94	

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

18923	MÓDULO CAPACITOR TRIFÁSICO 440V, 60HZ, EM CANECA DE ALUMÍNIO CILÍNDRICA, C/ DISPOSITIVO ANTI-EXPLOÇÃO, POTÊNCIA DE 1,0KVAr	OMRON	UN	57,90	7%	4,05	53,85	cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos
18924	MÓDULO CAPACITOR TRIFÁSICO 440V, 60HZ, EM CANECA DE ALUMÍNIO CILÍNDRICA, C/ DISPOSITIVO ANTI-EXPLOÇÃO, POTÊNCIA DE 10,0KVAr	OMRON	UN	142,15	7%	9,95	132,20	cento e trinta e dois reais e vinte centavos
18925	MÓDULO CAPACITOR TRIFÁSICO 440V, 60HZ, EM CANECA DE ALUMÍNIO CILÍNDRICA, C/ DISPOSITIVO ANTI-EXPLOÇÃO, POTÊNCIA DE 2,5KVAr	OMRON	UN	72,19	7%	5,05	67,14	sessenta e sete reais e quatorze centavos
18926	MÓDULO CAPACITOR TRIFÁSICO 440V, 60HZ, EM CANECA DE ALUMÍNIO CILÍNDRICA, C/ DISPOSITIVO ANTI-EXPLOÇÃO, POTÊNCIA DE 3,0KVAr	OMRON	UN	75,29	7%	5,27	70,02	setenta reais e dois centavos
18884	MÓDULO CPU REMOTA C/ 3 PORTAS ETHERNET INDUSTRIAL TCP/IP E 1 PORTA PROFIBUS-DP INTEGRADA	OMRON	UN	4.395,97	7%	307,72	4.088,25	quatro mil e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
19880	MÓDULO DE EXPANSÃO COM 4 SAÍDAS ANALÓGICAS	OMRON	UN	2.310,00	7%	161,70	2.148,30	dois mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos
19881	MÓDULO DE EXPANSÃO COM 8 ENTRADAS ANALÓGICAS	OMRON	UN	2.628,15	7%	183,97	2.444,18	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos
18927	MÓDULO DE REDUNDÂNCIA DE FONTES VDC 15A	OMRON	UN	912,23	7%	63,86	848,37	oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e sete centavos
18885	MÓDULO INTERFACE PROFIBUS-DP MASTER	OMRON	UN	3.106,56	7%	217,46	2.889,10	dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e dez centavos
19882	MÓDULO INTERFACE PROFIBUS-DP SLAVE	OMRON	UN	1.559,70	7%	109,18	1.450,52	um mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos
19883	MÓDULO ISOLADOR PARA BOMBA PERISTÁLTICAS	OMRON	UN	464,04	7%	32,48	431,56	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos
19884	MÓDULO UPS 15A	OMRON	UN	1.436,38	7%	100,55	1.335,83	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos
18928	MÓDULO UPS 24 Vdc/6A	OMRON	UN	939,60	7%	65,77	873,83	oitocentos e setenta e três reais e oitenta e três centavos
16358	NIPLE DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 1"	TUPY	UN	4,85	7%	0,34	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos
16355	NIPLE DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 2"	TUPY	UN	15,14	7%	1,06	14,08	quatorze reais e oito centavos
18662	NIPLE DUPLO AÇO GALVANIZADO 3"	TUPY	UN	26,99	7%	1,89	25,10	vinte e cinco reais e dez centavos
19900	NIPLE FOGO ROSCÁVEL 1 ¼"	TUPY	UN	9,50	7%	0,67	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos
19902	NIPLE FOGO ROSCÁVEL 2 1/2"	TUPY	UN	29,49	7%	2,06	27,43	vinte e sete reais e quarenta e três centavos
19901	NIPLE FOGO ROSCÁVEL 2"	TUPY	UN	23,00	7%	1,61	21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos
19899	NIPLE FOGO ROSCÁVEL 3/4"	TUPY	UN	4,11	7%	0,29	3,82	três reais e oitenta e dois centavos
19903	NIPLE PVC ROSCÁVEL 75MM	KRONA	UN	11,11	7%	0,78	10,33	dez reais e trinta e três centavos
19904	NOBREAK 700VA 220V	INTELBRAS	UN	463,33	7%	32,43	430,90	quatrocentos e trinta reais e

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com



19905	NOBREAK 800VA 220/220V	INTELBRAS	UN	510,37	7%	35,73	474,64	quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18078	OLHAL PARA PARAFUSO	QFIX	UN	9,32	7%	0,65	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos
18934	PAINEL DO MÓDULO - CAIXA METÁLICA 1100X1800X360MM, AUTO-SUPORTADA, PARA MONTAGEM DE COMPONENTES, PORTA COM VISOR EM ACRÍLICO 900X1600, DOIS COMPARTIMENTOS INTERNOS SEPARADOS POR PLACA METÁLICA, COM ENTRADA DE AR LATERAL COM GRELHA E FILTRO E EXAUSTÃO INDIVIDUAL NOS DOIS COMPARTIMENTOS	BN	UN	10.597,23	7%	741,81	9.855,42	nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
18935	PAINEL DO MÓDULO - CAIXA METÁLICA 1100X1800X360MM, AUTO-SUPORTADA, PARA MONTAGEM DE COMPONENTES, PORTA COM VISOR EM ACRÍLICO, COM ENTRADA DE AR LATERAL COM GRELHA E FILTRO E EXAUSTÃO INDIVIDUAL	BN	UN	463,85	7%	32,47	431,38	quatrocentos e trinta e um reais e oito centavos
19906	PAINEL ELETRICO 1200X650X300MM IP 54	BN	UN	740,88	7%	51,86	689,02	seiscentos e oitenta e nove reais e dois centavos
19907	PAINEL ELETRICO C/ 1 INVERSOR DE FREQUÊNCIA 10 CV, 380 V / 60 HZ	BN	UN	18.415,11	7%	1289,06	17.126,05	dezesete mil, cento e vinte e seis reais e cinco centavos
19908	PAINEL ELETRICO C/ 1 INVERSOR DE FREQUÊNCIA 25 CV, 380 V / 60 HZ	BN	UN	26.378,84	7%	1846,52	24.532,32	vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e dois centavos
19909	PAINEL ELETRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 2 CV, 380 V / 60 HZ	BN	UN	15.311,35	7%	1071,79	14.239,56	quatorze mil, duzentos e trinta e nove reais e seis centavos
19910	PAINEL ELETRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 100 CV, 380 V / 60 HZ	BN	UN	138.987,90	7%	9729,15	129.258,75	cento e vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
19911	PAINEL ELETRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 150 CV, 380 V / 60 HZ	BN	UN	173.573,97	7%	12150,18	161.423,79	cento e sessenta e um mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos
19914	PAINEL ELETRICO C/ 2 SOFT START 150CV,380,60HZ	BN	UN	40.853,57	7%	2859,75	37.993,82	trinta e sete mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos
18940	PAINEL ELETRICO C/ 2 SOFT START 35CV,380V,60Hz	BN	UN	19.525,97	7%	1366,82	18.159,15	dezoito mil, cento e cinquenta e nove reais e quinze centavos
16004	PAINEL ELETRICO C/ 2 SOFT START 60CV,380V,60Hz	BN	UN	23.659,20	7%	1656,14	22.003,06	vinte e dois mil e três reais e seis centavos
19912	PAINEL ELETRICO C/ 3 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 40 CV, 380 V / 60 HZ	BN	UN	71.055,96	7%	4973,92	66.082,04	sessenta e seis mil e oitenta e dois reais e quatro centavos
19913	PAINEL ELETRICO C/ 3 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 185 CV, 380 V / 60 HZ	BN	UN	189.997,00	7%	13299,79	176.697,21	cento e setenta e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos
19915	PAINEL ELETRICO C/ 3 SOFT START 150CV,380V,60HZ	BN	UN	59.394,25	7%	4157,60	55.236,65	cinquenta e cinco mil, duzentos e

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

18936	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 0,5 CV, 380 V / 60HZ	BN	UN	27.768,01				vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinco centavos
18528	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 10 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	23.481,12	7%	1943,76	25.824,25	vinte e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
18529	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 15 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	27.755,04	7%	1643,68	21.837,44	vinte e cinco mil, oitocentos e doze reais e dezenove centavos
18530	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 20 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	34.483,92	7%	1942,85	25.812,19	trinta e dois mil e setenta reais e cinco centavos
18938	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 250 CV, 380 V / 60HZ	BN	UN	88.671,38	7%	2413,87	32.070,05	oitenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos
18531	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 30 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	39.152,16	7%	6207,00	82.464,38	trinta e seis mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta e um centavos
18532	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 40 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	42.459,36	7%	2740,65	36.411,51	trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
18533	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 50 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	45.334,08	7%	2972,16	39.487,20	quarenta e dois mil, cento e sessenta reais e nove centavos
18534	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 60 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	49.188,04	7%	3173,39	42.160,69	quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
18527	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 7,5 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	21.738,48	7%	3443,16	45.744,88	vinte mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos
18535	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 75 CV, 380 V / 60 Hz	BN	UN	54.403,44	7%	1521,69	20.216,79	cinquenta mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
18939	PAINEL ELÉTRICO C/ 2 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 80 CV, 380 V / 60HZ	BN	UN	71.301,88	7%	3808,24	50.595,20	sessenta e seis mil, trezentos e dez reais e setenta e cinco centavos
18937	PAINEL ELÉTRICO C/ 3 INVERSORES DE FREQUÊNCIA 15 CV, 380 V / 60HZ	BN	UN	72.904,05	7%	4991,13	66.310,75	sessenta e sete mil, oitocentos reais e setenta e sete centavos
19916	PAPELÃO GRAFITADO	TEADIT	M2	525,00	7%	5103,28	67.800,77	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
14241	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 16 x 80	SACHETO	UN	2,90	7%	36,75	488,25	dois reais e setenta centavos
14242	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 20 x 90	SACHETO	UN	6,20	7%	0,20	2,70	cinco reais e setenta e sete centavos
14243	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 24 x 100	SACHETO	UN	9,19	7%	0,43	5,77	oito reais e cinquenta e cinco centavos
14244	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 27 x 120	SACHETO	UN	23,56	7%	0,64	8,55	vinte e um reais e noventa e um centavos
14245	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 30 x 130	SACHETO	UN	35,81	7%	1,65	21,91	trinta e três reais e trinta centavos
14246	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 33 x 130	SACHETO	UN	53,75	7%	2,51	33,30	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I4247	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 36 x 140	SACHETO	UN	62,01	7%	4,34	57,67	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos
I4248	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 39 x 150	SACHETO	UN	92,50	7%	6,48	86,03	oitenta e seis reais e três centavos
I4249	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 45 x 180	SACHETO	UN	8,53	7%	0,60	7,93	sete reais e três centavos
I4250	PARAFUSO C/ PORCAS PARA FLANGES DN 52 x 200	SACHETO	UN	11,53	7%	0,81	10,72	dez reais e setenta e dois centavos
I9919	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4" X 1/2"	SACHETO	UN	0,11	7%	0,01	0,10	dez centavos
I9918	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4" X 5/8"	SACHETO	UN	0,15	7%	0,01	0,14	quatorze centavos
I8079	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16 x 2 C-350, R-220	SACHETO	UN	7,47	7%	0,52	6,95	seis reais e cinquenta e cinco centavos
I8080	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16 x 2 C-400, R-320	SACHETO	UN	8,38	7%	0,59	7,79	sete reais e setenta e nove centavos
I4234	PARAFUSO P/ JUNTA MECÂNICA DN 16 x 80	SACHETO	UN	28,38	7%	1,99	26,39	vinte e seis reais e trinta e nove centavos
I4236	PARAFUSO P/ JUNTA MECÂNICA DN 18 x 110	SACHETO	UN	30,10	7%	2,11	27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos
I4237	PARAFUSO P/ JUNTA MECÂNICA DN 18 x 120	SACHETO	UN	29,85	7%	2,09	27,76	vinte e sete reais e setenta e seis centavos
I4235	PARAFUSO P/ JUNTA MECÂNICA DN 18 x 90	SACHETO	UN	30,08	7%	2,11	27,97	vinte e sete reais e noventa e sete centavos
I4238	PARAFUSO P/ JUNTA MECÂNICA DN 20 x 120	SACHETO	UN	60,38	7%	4,23	56,15	cinquenta e seis reais e quinze centavos
I4239	PARAFUSO P/ JUNTA MECÂNICA DN 20 x 130	SACHETO	UN	36,21	7%	2,53	33,68	trinta e três reais e sessenta e oito centavos
I4240	PARAFUSO P/ JUNTA MECÂNICA DN 24 x 160	SACHETO	UN	43,15	7%	3,02	40,13	quarenta reais e treze centavos
I7553	PARAFUSO SEXT. UNC. GALVANIZADO 1/4"x2"	SACHETO	UN	0,51	7%	0,04	0,47	quarenta e sete centavos
I9917	PASSARELA EM FIBRA DE VIDRO PULTRUDADA L=1,00M	CEUPÊ	M2	1.713,60	7%	119,95	1.593,65	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos
I7475	PASTA LUBRIFICANTE - BISNAGA 160 g	TIGRE	UN	5,91	7%	0,41	5,50	cinco reais e cinquenta centavos
I7476	PASTA LUBRIFICANTE - BISNAGA 400 g	TIGRE	UN	14,13	7%	0,99	13,14	treze reais e quatorze centavos
I7500	PASTA LUBRIFICANTE - BISNAGA 1000 g	TIGRE	UN	33,89	7%	2,37	31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
I7474	PASTA LUBRIFICANTE - POTE 2400 g	TIGRE	UN	74,19	7%	5,19	69,00	sessenta e nove reais
I8699	PASTILHA DE CLORO ORGÂNICO - TRICOLO-STRIAZINA-TRIONA 99%	BIOCLOR	KG	35,03	7%	2,45	32,58	trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos
I4974	PEDESTAL MANOBRA C/ ENGRENAGEM DN 06	EATON	UN	13.499,41	7%	944,96	12.554,45	doze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
I4975	PEDESTAL MANOBRA C/ ENGRENAGEM DN 07	EATON	UN	13.587,34	7%	951,11	12.636,23	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte e três centavos
I4976	PEDESTAL MANOBRA C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 18x62	EATON	UN	18.729,95	7%	1311,10	17.418,85	dezesete mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos
I4977	PEDESTAL MANOBRA C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 18x63	EATON	UN	18.752,14	7%	1312,65	17.439,49	dezesete mil, quatrocentos e trinta e nove reais

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I4978	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 18x65	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	18.759,17						e quarenta e nove centavos
							7%	1313,14	17.446,03			dezesete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e três centavos
I4979	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 18x78	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	18.666,12						dezesete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos
							7%	1306,63	17.359,49			dezesete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos
I4980	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 18x79	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	18.789,48						dezesete mil, setecentos e setenta e quatro reais e nove centavos
							7%	1315,26	17.474,22			dezesete mil, setecentos e setenta e quatro reais e nove centavos
I4981	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 20x65	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	19.112,36						dezesete mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos
							7%	1337,87	17.774,49			dezesete mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos
I4982	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 20x66	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	19.127,71						dezesete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
							7%	1338,94	17.788,77			dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
I4983	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 20x67	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	19.197,89						dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
							7%	1343,85	17.854,04			dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
I4984	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 20x80	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	19.100,25						dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
							7%	1337,02	17.763,23			dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
I4985	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 20x98	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	19.112,32						dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
							7%	1337,86	17.774,46			dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
I4986	PEDESTAL MANOBRA INDICADOR DN 20x99	C/ENGRENAGEM	E	EATON	UN	19.021,62						dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
							7%	1331,51	17.690,11			dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos
I4987	PEDESTAL MANOBRA SIMPLES DN 1			EATON	UN	6.546,33						seis mil e oitenta e oito reais e nove centavos
							7%	458,24	6.088,09			seis mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e três centavos
I4988	PEDESTAL MANOBRA SIMPLES DN 2			EATON	UN	6.605,09						seis mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e três centavos
							7%	462,36	6.142,73			oito mil, quinhentos e dez reais e quarenta e sete centavos
I4989	PEDESTAL MANOBRA SIMPLES DN 3			EATON	UN	9.151,04						oito mil, quinhentos e dez reais e quarenta e sete centavos
							7%	640,57	8.510,47			oito mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos
I4990	PEDESTAL MANOBRA SIMPLES DN 4			EATON	UN	9.205,73						oito mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos
							7%	644,40	8.561,33			sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e três centavos
I4992	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 08x50	SIMPLES INDIC.		EATON	UN	7.779,49						sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e três centavos
							7%	544,56	7.234,93			sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
I4993	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 08x52	SIMPLES INDIC.		EATON	UN	7.779,51						sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
							7%	544,57	7.234,94			sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e sete centavos
I4994	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 08x53	SIMPLES INDIC.		EATON	UN	7.808,68						sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e sete centavos
							7%	546,61	7.262,07			sete mil, duzentos e dez reais e cinco centavos
I4995	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 09x55	SIMPLES INDIC.		EATON	UN	7.753,28						sete mil, duzentos e dez reais e cinco centavos
							7%	542,73	7.210,55			sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
I4996	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 09x56	SIMPLES INDIC.		EATON	UN	8.146,72						sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
							7%	570,27	7.576,45			

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est. 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

14997	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 09x58	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	7.792,19	7%	545,45	7.246,74	sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos
14998	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 09x59	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	7.806,68	7%	546,47	7.260,21	sete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e um centavos
14999	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 09x60	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	7.806,24	7%	546,44	7.259,80	sete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
15000	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 10x55	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	8.150,24	7%	570,52	7.579,72	sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e dois centavos
15001	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 10x56	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	8.031,19	7%	562,18	7.469,01	sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e um centavo
15002	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 10x58	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	8.067,57	7%	564,73	7.502,84	sete mil, quinhentos e dois reais e oitenta e quatro centavos
15003	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 10x60	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	8.103,09	7%	567,22	7.535,87	sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sete centavos
15004	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 10x61	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	8.119,77	7%	568,38	7.551,39	sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos
15005	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 10x62	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	8.080,53	7%	565,64	7.514,89	sete mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e nove centavos
15006	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 12x63	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	8.127,03	7%	568,89	7.558,14	sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos
15007	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 12x65	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	8.127,03	7%	568,89	7.558,14	sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos
15008	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 13x62	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	11.884,42	7%	831,91	11.052,51	onze mil e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos
15009	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 13x63	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	11.749,85	7%	822,49	10.927,36	dez mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
15010	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 13x65	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	11.763,83	7%	823,47	10.940,36	dez mil, novecentos e quarenta reais e trinta e seis centavos
15011	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 13x77	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	11.747,64	7%	822,33	10.925,31	dez mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e um centavos
15012	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 13x78	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	11.835,27	7%	828,47	11.006,80	onze mil e seis reais e oitenta centavos
15013	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 13x79	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	11.857,67	7%	830,04	11.027,63	onze mil e vinte e sete reais e sessenta e três centavos
15014	PEDESTAL MANOBRA ABERTURA DN 14x65	SIMPLES	INDIC.	EATON	UN	12.231,02	7%	856,17	11.374,85	onze mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est. 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I5015	PEDESTAL MANOBRA SIMPLES INDIC. ABERTURA DN 14x66	EATON	UN	12.263,37					onze mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e três centavos
I5016	PEDESTAL MANOBRA SIMPLES INDIC. ABERTURA DN 14x67	EATON	UN	12.281,15	7%	858,44	11.404,93		onze mil, quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e sete centavos
I5017	PEDESTAL MANOBRA SIMPLES INDIC. ABERTURA DN 14x68	EATON	UN	12.279,53	7%	859,68	11.421,47		onze mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e seis centavos
I5018	PEDESTAL MANOBRA SIMPLES INDIC. ABERTURA DN 14x69	EATON	UN	12.296,19	7%	859,57	11.419,96		onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos
I4953	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 46	EATON	UN	15.753,25	7%	860,73	11.435,46		quatorze mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos
I4954	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 47	EATON	UN	16.515,14	7%	1102,73	14.650,52		quinze mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oito centavos
I4955	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 48	EATON	UN	16.550,43	7%	1156,06	15.359,08		quinze mil, trezentos e noventa e um reais e noventa centavos
I4956	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 49	EATON	UN	16.564,51	7%	1158,53	15.391,90		quinze mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e nove centavos
I4957	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 50	EATON	UN	17.157,12	7%	1159,52	15.404,99		quinze mil, novecentos e cinquenta e seis reais e doze centavos
I4958	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 51	EATON	UN	17.185,33	7%	1201,00	15.956,12		quinze mil, novecentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos
I4959	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ ENGRENAGEM DN 52	EATON	UN	17.615,65	7%	1202,97	15.982,36		dezesseis mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
I4967	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 35x92	EATON	UN	24.075,30	7%	1233,10	16.382,55		vinte e dois mil, trezentos e noventa reais e três centavos
I4968	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 36x93	EATON	UN	23.664,07	7%	1685,27	22.390,03		vinte e dois mil e sete reais e cinquenta e nove centavos
I4969	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 37x94	EATON	UN	23.362,16	7%	1656,48	22.007,59		vinte e um mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos
I4970	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 38x95	EATON	UN	23.566,99	7%	1635,35	21.726,81		vinte e um mil, novecentos e dezessete reais e trinta centavos
I4971	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 39x96	EATON	UN	23.873,22	7%	1649,69	21.917,30		vinte e dois mil, duzentos e dois reais e nove centavos
I4972	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 40x97	EATON	UN	23.929,38	7%	1671,13	22.202,09		vinte e dois mil, duzentos e quatro reais e trinta e dois centavos
					7%	1675,06	22.254,32		

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I4973	PEDESTAL SUSPENSÃO C/ENGRENAGEM E INDICADOR DN 41x98	EATON	UN	26.255,95	7%	1837,92	24.418,03	vinte e quatro mil, quatrocentos e dezoito reais e três centavos
I5045	PEDESTAL SUSPENSÃO SIMPLES C/INDIC. ABERTURA DN 54x10	EATON	UN	10.695,12	7%	748,66	9.946,46	nove mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos
I5046	PEDESTAL SUSPENSÃO SIMPLES C/INDIC. ABERTURA DN 55x11	EATON	UN	11.038,25	7%	772,68	10.265,57	dez mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
I5047	PEDESTAL SUSPENSÃO SIMPLES C/INDIC. ABERTURA DN 56x12	EATON	UN	11.358,78	7%	795,11	10.563,67	dez mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos
I5026	PEDESTAL SUSPENSÃO SIMPLES DN 01	EATON	UN	10.275,84	7%	719,31	9.556,53	nove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e três centavos
I6046	PEDREGULHO 12,70 A 6,35MM	NEA	M3	637,83	7%	44,65	593,18	quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos
I6045	PEDREGULHO 19,05 A 12,70MM	NEA	M3	637,83	7%	44,65	593,18	quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos
I6044	PEDREGULHO 25,40 A 19,05MM	NEA	M3	637,83	7%	44,65	593,18	quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos
I6048	PEDREGULHO 3,20 A 2,362MM	NEA	M3	637,83	7%	44,65	593,18	quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos
I6047	PEDREGULHO 6,35 A 3,20MM	NEA	M3	637,83	7%	44,65	593,18	quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos
I10261	PERFIL "I" DE AÇO LAMINADO, ABAS INCLINADAS, "I" 152 X 22	AÇO CEARENSE	KG	6,74	7%	0,47	6,27	seis reais e vinte e sete centavos
I9422	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA TIPO MOLE PARA PERFURAÇÃO EM SOLO QUALQUER, EXCETO ROCHA Sã E ARGILA ORGÂNICA, MÉTODO NÃO-DESTRUTIVO, VELOCIDADE 10M/H	PWHP	H	9,60	7%	0,67	8,93	oito reais e noventa e três centavos
I9921	PINTURA EXTERNA DE TUBOS DN 1.500MM X ESP=11,11MM (7/16"), CONSIDERANDO APLICAÇÃO PARA TRECHO ENTERRADO - TUBOS DE 12M	CUTICATE	UN	8.100,00	7%	567,00	7.533,00	sete mil, quinhentos e trinta e três reais
I9922	PISO GRAMA INTERTRAVADO VAZADO	CONSTRULAR	M2	29,00	7%	2,03	26,97	vinte e seis reais e sete centavos
I4015	PLACA REDUÇÃO DN 100 x 50 PN10	TIGRE	UN	112,99	7%	7,91	105,08	cento e cinco reais e oito centavos
I4032	PLACA REDUÇÃO DN 1000 x 700 PN10	TIGRE	UN	4.917,03	7%	344,19	4.572,84	quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
I4033	PLACA REDUÇÃO DN 1000 x 800 PN10	TIGRE	UN	5.057,07	7%	353,99	4.703,08	quatro mil, setecentos e três reais e oito centavos
I4017	PLACA REDUÇÃO DN 200 x 100 PN10	TIGRE	UN	422,22	7%	29,56	392,66	trezentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
I4016	PLACA REDUÇÃO DN 200 x 75 PN10	TIGRE	UN	262,56	7%	18,38	244,18	duzentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos
I7135	PLACA REDUÇÃO DN 200 x 80 PN10	TIGRE	UN	261,62	7%	18,31	243,31	duzentos e quarenta e três reais

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est. 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I4018	PLACA REDUÇÃO DN 250 x 200 PN10	TIGRE	UN	715,72	7%	50,10	665,62	reais e trinta e um centavos
I4019	PLACA REDUÇÃO DN 350 x 150 PN10	TIGRE	UN	846,07	7%	59,22	786,85	seiscentos e sessenta e cinco reais e dois centavos
I4020	PLACA REDUÇÃO DN 350 x 250 PN10	TIGRE	UN	869,23	7%	60,85	808,38	setecentos e oitenta e cinco centavos
I4021	PLACA REDUÇÃO DN 400 x 150 PN10	TIGRE	UN	896,93	7%	62,79	834,14	oitocentos e oitenta e quatro centavos
I4022	PLACA REDUÇÃO DN 400 x 200 PN10	TIGRE	UN	923,23	7%	64,63	858,60	oitocentos e cinquenta e oito centavos
I4023	PLACA REDUÇÃO DN 400 x 250 PN10	TIGRE	UN	960,00	7%	67,20	892,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
I4024	PLACA REDUÇÃO DN 400 x 300 PN10	TIGRE	UN	978,49	7%	68,49	910,00	novecientos e dez reais
I4025	PLACA REDUÇÃO DN 450 x 350 PN10	TIGRE	UN	799,47	7%	55,96	743,51	setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e um centavos
I4026	PLACA REDUÇÃO DN 500 x 350 PN10	TIGRE	UN	2.929,34	7%	205,05	2.724,29	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e nove centavos
I4027	PLACA REDUÇÃO DN 500 x 400 PN10	TIGRE	UN	3.198,66	7%	223,91	2.974,75	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinco centavos
I4029	PLACA REDUÇÃO DN 600 x 450 PN10	TIGRE	UN	4.071,43	7%	285,00	3.786,43	três mil, setecentos e oitenta e seis reais e três centavos
I4030	PLACA REDUÇÃO DN 700 x 500 PN10	TIGRE	UN	4.172,44	7%	292,07	3.880,37	três mil, oitocentos e oitenta e sete centavos
I4031	PLACA REDUÇÃO DN 900 x 700 PN10	TIGRE	UN	4.230,08	7%	296,11	3.933,97	três mil, novecentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos
I9923	PLACA DE EPS ESPESSURA 20MM	TIGRE	UN	13,40	7%	0,94	12,46	doze reais e quarenta e seis centavos
I8890	PLACA DE PVC DE 2,00MX1,00M, ESP=25MM P/ FLOCULADOR C/ FUROS CONF. PROJETO	TIGRE	UN	1.494,46	7%	104,61	1.389,85	um mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinco centavos
I8891	PLACA DE PVC DE 2,47MX0,75M, ESP=6MM P/ FLOCULADOR	TIGRE	UN	240,77	7%	16,85	223,92	duzentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos
I8892	PLACA DE PVC DE 2,65MX0,75M, ESP=6MM P/ FLOCULADOR	TIGRE	UN	258,32	7%	18,08	240,24	duzentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos
I8893	PLACA DE PVC DE 2,80MX0,75M, ESP=6MM P/ FLOCULADOR	TIGRE	UN	272,94	7%	19,11	253,83	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e três centavos
I8894	PLACA DE PVC DE 2,92MX0,75M, ESP=6MM P/ FLOCULADOR	TIGRE	UN	284,64	7%	19,92	264,72	duzentos e sessenta e quatro reais e dois centavos
I8895	PLACA DE PVC DE 5,00MX0,65M, ESP=10MM P/ FLOCULADOR C/ FUROS	TIGRE	UN	1.591,63	7%	111,41	1.480,22	um mil, quatrocentos e oitenta reais e vinte e dois centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

19924	PLACA EM FIBRA DE VIDRO ESP. 10MM	TIGRE	M2	739,20				soiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos
					7%	51,74	687,46	
19925	PLACA EM FIBRA DE VIDRO PERFURADA ESP. 4 MM	TIGRE	M2	437,25				quatrocentos e seis reais e sessenta e quatro centavos
					7%	30,61	406,64	
19926	PLACA EM FIBRA DE VIDRO PERFURADA ESP. 10MM	TIGRE	M2	690,18				seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e sete centavos
					7%	48,31	641,87	
19927	PLACA EM FIBRA DE VIDRO PULTRADO ESP. 4 MM	TIGRE	M2	1.020,00				novecientos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
					7%	71,40	948,60	
14028	PLACA REDUÇÃO DN 600 x 150 PN10	TIGRE	UN	4.009,48				três mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos
					7%	280,66	3.728,82	
18974	PLANO DE SERVIÇO INTERNET PARA USO DO TABLET	VOO	H	0,26				vinte e quatro centavos
					7%	0,02	0,24	
16577	PLUG AÇO GALVANIZADO 2"	TUPY	UN	10,18				nove reais e quarenta e sete centavos
					7%	0,71	9,47	
19928	PLUG FÊMEA	TUPY	UN	2,10				um real e noventa e cinco centavos
					7%	0,15	1,95	
19929	PLUG FÊMEA STEK TRIFÁSICO 16A	TUPY	UN	24,55				vinte e dois reais e oitenta e três centavos
					7%	1,72	22,83	
19930	PLUG FÊMEA STEK TRIFÁSICO 32A	TUPY	UN	29,55				vinte e sete reais e quarenta e oito centavos
					7%	2,07	27,48	
19931	PLUG FÊMEA STEK TRIFÁSICO 3P+T 32A/250V	TUPY	UN	32,84				trinta reais e cinquenta e quatro centavos
					7%	2,30	30,54	
I3010	PLUG OCRE DN 100	TUPY	UN	23,78				vinte e dois reais e doze centavos
					7%	1,66	22,12	
I3011	PLUG OCRE DN 125	TUPY	UN	57,36				cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
					7%	4,02	53,34	
I3012	PLUG OCRE DN 150	TUPY	UN	53,82				cinquenta reais e cinco centavos
					7%	3,77	50,05	
I3013	PLUG OCRE DN 200	TUPY	UN	77,46				setenta e dois reais e quatro centavos
					7%	5,42	72,04	
I3014	PLUG OCRE DN 250	TUPY	UN	141,97				cento e trinta e dois reais e três centavos
					7%	9,94	132,03	
I3015	PLUG OCRE DN 300	TUPY	UN	191,86				cento e setenta e oito reais e quarenta e três centavos
					7%	13,43	178,43	
I3016	PLUG OCRE DN 350	TUPY	UN	279,24				duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos
					7%	19,55	259,69	
I3017	PLUG OCRE DN 400	TUPY	UN	312,91				duzentos e noventa e um reais e um centavo
					7%	21,90	291,01	
18941	POLÍMERO CATIÔNICO	QUIMISUL	L	17,42				dezesesseis reais e vinte centavos
					7%	1,22	16,20	
19934	PONTE ROLANTE COM TALHA ELÉTRICA, CAPACIDADE DE 3 TONELADAS	TROLLEY	UN	178.371,76				cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos
					7%	12486,02	165.885,74	
19933	PORCA 3/8" LOSANGULAR COM ROSCA (MAX AF.PLR)	PERFILAÇÃO	UN	0,90				oitenta e quatro centavos
					7%	0,06	0,84	
18072	PORCA QUADRADA PARA PARAFUSO M16 x 2	PERFILAÇÃO	UN	0,81				setenta e cinco centavos
					7%	0,06	0,75	
19936	PORTA EXTERNA ESPECIAL COM REVESTIMENTO ACÚSTICO COMPLETA DUAS FOLHAS (1.60X2.10)M	PERFILAÇÃO	UN	4.357,50				quatro mil e cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos
					7%	305,03	4.052,48	

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

19935	PORTA INTERNA ESPECIAL COM REVESTIMENTO ACÚSTICO COMPLETA UMA FOLHA (0,90X 2.10)M	PERFILAÇÃO	UN	2.310,00					dois mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos
16518	POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, H = 22 m	SOPREMOL	UN	4.603,14	7%	161,70	2.148,30		quatro mil, duzentos e oitenta reais e trinta centavos
19937	POSTE FINAL (ESBARRO PARA BORNE)	SDS	UN	2,05	7%	322,22	4.280,92		um real e noventa e um centavos
16097	POÇO DE VISITA PRE-MOLDADO CONF. PROJETO CAGECE	CONSTRULAR	UN	670,50	7%	0,14	1,91		seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e sete centavos
19932	POÇO PROFUNDO 8" (200MM) COMPLETAMENTE EXECUTADO	CONSTRULAR	UN	1.000,00	7%	46,94	623,57		novecientos e trinta reais
18956	PRANCHETA DE MADEIRA C/ PREDEDOR DE METAL	ACRIMET	UN	4,87	7%	70,00	930,00		quatro reais e trinta centavos
19938	PRESSOSTATO PARA CLORO GÁS, TIPO SELO DIAFRAGMA EM TEFLON	TUPY	UN	2.660,00	7%	0,34	4,53		dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta centavos
18957	PROJETOR FECHADO, CORPO EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTO AUXILIAR TEMPERADO, COM SOQUETE E40 PARA LÂMPADA MULTIVAPORES METÁLICOS DE 70W, COM REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA	AVANT	UN	157,33	7%	186,20	2.473,80		cento e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
19939	PROTETOR 30V	VLOSS	UN	82,50	7%	11,01	146,32		setenta e seis reais e setenta e dois centavos
19940	PROTETOR DE SINAL ANALÓGICO - 4-20 MA	MA	UN	99,00	7%	5,78	76,73		noventa e dois reais e sete centavos
18942	PROTETOR DE SURTOS, CLASSE I, 30KA	MA	UN	55,55	7%	6,93	92,07		cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos
18943	PROTETOR DE SURTOS, CLASSE II, 5KA	MA	UN	55,55	7%	3,89	51,66		cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos
19941	PROTETOR DPS CLAMPER SÉRIE 900 BORNE 922.B0M3.024 FASTER-24V	MA	UN	100,42	7%	3,89	51,66		noventa e três reais e trinta e nove centavos
18944	PROVETA GRADUADA 500ML	FERPEC	UN	35,70	7%	7,03	93,39		trinta e três reais e vinte centavos
18933	PÁ DE BICO	TRAMOTINA	UN	27,95	7%	2,50	33,20		vinte e cinco reais e noventa e nove centavos
18082	PÁRA-RAIO TIPO VÁLVULA PARA SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE 15 kV	COM. JM	UN	62,19	7%	1,96	25,99		cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
18942	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	TAF	UN	267,79	7%	4,35	57,84		duzentos e quarenta e nove reais e quatro centavos
16316	REATOR ANAERÓBIO EM FIBRA CAPACIDADE 100 m3/DIA	TECNIPAR	UN	190.680,43	7%	18,75	249,04		cento e setenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
16317	REATOR ANAERÓBIO EM FIBRA CAPACIDADE 145 m3/DIA	TECNIPAR	UN	211.327,35	7%	13347,63	177.332,80		cento e noventa e seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
16318	REATOR ANAERÓBIO EM FIBRA CAPACIDADE 180 m3/DIA	TECNIPAR	UN	271.081,98	7%	14792,91	196.534,44		duzentos e cinquenta e dois mil, cento e seis reais e vinte e quatro centavos
16319	REATOR ANAERÓBIO EM FIBRA CAPACIDADE 270 m3/DIA	TECNIPAR	UN	327.921,75	7%	18975,74	252.106,24		trezentos e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos
					7%	22954,52	304.967,23		

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

16320	REATOR ANAERÓBIO EM FIBRA CAPACIDADE 350 m3/DIA	TECNIPAR	UN	444.516,15				quatrocentos e treze mil, quatrocentos reais e dois centavos
16315	REATOR ANAERÓBIO EM FIBRA CAPACIDADE 80 m3/DIA	TECNIPAR	UN	148.172,05	7%	31116,13	413.400,02	cento e trinta e sete mil, oitocentos reais e um centavo
19350	REBOQUE BAU PARA MOTO	RONCAR	UN	4.575,00	7%	10372,04	137.800,01	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
110260	RECEBIMENTO DE MATERIAL SEGREGADO	COM. JM	M3	9,00	7%	320,25	4.254,75	oito reais e trinta e sete centavos
19943	REDUÇÃO AÇO CARBONO SCHEDULE 40 S/COSTURA, 8"X6"	WPB	UN	115,56	7%	0,63	8,37	cento e sete reais e quarenta e sete centavos
19944	REDUÇÃO AÇO INOX 3"X 2"	TUPY	UN	72,45	7%	8,09	107,47	sessenta e sete reais e trinta e oito centavos
19945	REDUÇÃO AÇO INOX SCHEDULE 40 DN 75 X DNSO	TUPY	UN	159,09	7%	5,07	67,38	cento e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos
19946	REDUÇÃO AÇO INOX, CONCÊNTRICA C/ FLANGES DN150X100	TUPY	UN	2.730,00	7%	11,14	147,95	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa centavos
19947	REDUÇÃO AÇO INOX, EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN150X100	TUPY	UN	2.919,00	7%	191,10	2.538,90	dois mil, setecentos e quatorze reais e sessenta e sete centavos
19948	REDUÇÃO BOLSA/BOLSA JE FOFO DN 500 X 400	SACHETO	UN	1.966,35	7%	204,33	2.714,67	um mil, oitocentos e vinte e oito reais e setenta e um centavos
19949	REDUÇÃO BOLSA/BOLSA JE FOFO DN 800 X 600	SACHETO	UN	8.141,37	7%	137,64	1.828,71	sete mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos
19950	REDUÇÃO BOLSA/BOLSA JE FOFO DN 1000 X 800	SACHETO	UN	13.798,94	7%	569,90	7.571,47	doze mil, oitocentos e trinta e três reais e um centavo
19951	REDUÇÃO CONCÊNTRICA AÇO SCHEDULE 40 DN 100 X 75	SACHETO	UN	18,02	7%	965,93	12.833,01	dezesseis reais e setenta e seis centavos
19952	REDUÇÃO CONCÊNTRICA AÇO SCHEDULE 40 DN 150 X 100	SACHETO	UN	40,31	7%	1,26	16,76	trinta e sete reais e quarenta e nove centavos
19953	REDUÇÃO CONCÊNTRICA AÇO SCHEDULE 40/S COSTURA DN 8" X 6"	SACHETO	UN	76,60	7%	2,82	37,49	setenta e um reais e vinte e quatro centavos
19954	REDUÇÃO CONCÊNTRICA EM AÇO INOX 316 DN 150X100	SACHETO	UN	165,38	7%	5,36	71,24	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos
19955	REDUÇÃO CONCÊNTRICA EM FOFO COM BOLSAS DN 800 X 600 PN10	SACHETO	UN	8.232,67	7%	11,58	153,80	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos
19956	REDUÇÃO CONCÊNTRICA FOFO FLANGEADO DN 100X80 PN 10	SACHETO	UN	269,00	7%	576,29	7.656,38	duzentos e cinquenta reais e dezessete centavos
19957	REDUÇÃO CONCÊNTRICA PRFV PB DN 150X100 PN10	SACHETO	UN	743,03	7%	18,83	250,17	seiscentos e noventa e um reais e dois centavos
19958	REDUÇÃO EM AÇO SCHEDULE DN 200X150	SACHETO	UN	167,86	7%	52,01	691,02	cento e cinquenta e seis reais e onze centavos
17136	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 100 x 80 PN10	SACHETO	UN	227,94	7%	11,75	156,11	duzentos e onze reais e noventa e oito centavos
17137	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 80 x 50 PN10	SACHETO	UN	102,62	7%	15,96	211,98	noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos
					7%	7,18	95,44	

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I4066	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 100 x 75 PN10	SACHETO	UN	227,94	7%	15,96	211,98	duzentos e onze reais e noventa e oito centavos
I4068	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 150 x 100 PN10	SACHETO	UN	284,85	7%	19,94	264,91	duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos
I4067	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 150 x 75 PN10	SACHETO	UN	323,93	7%	22,68	301,25	trezentos e um reais e vinte e cinco centavos
I7605	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 150 x 80 PN10	SACHETO	UN	323,93	7%	22,68	301,25	trezentos e um reais e vinte e cinco centavos
I4070	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 200 x 100 PN10	SACHETO	UN	647,21	7%	45,30	601,91	seiscentos e um reais e noventa e um centavos
I4071	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 200 x 150 PN10	SACHETO	UN	567,25	7%	39,71	527,54	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos
I9959	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 200X80 (ESPECIAL) PN 10 SAE 1020	SACHETO	UN	987,53	7%	69,13	918,40	novecientos e dezoito reais e quarenta centavos
I9960	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 250 X 100 PN10	SACHETO	UN	1.124,55	7%	78,72	1.045,83	um mil e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos
I4072	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 250 x 150 PN10	SACHETO	UN	790,50	7%	55,34	735,17	setecentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
I4073	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 250 x 200 PN10	SACHETO	UN	719,32	7%	50,35	668,97	seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos
I4074	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 300 x 150 PN10	SACHETO	UN	940,39	7%	65,83	874,56	oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
I4075	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 300 x 200 PN10	SACHETO	UN	915,16	7%	64,06	851,10	oitocentos e cinquenta e um reais e dez centavos
I4076	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 300 x 250 PN10	SACHETO	UN	930,83	7%	65,16	865,67	oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
I4077	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 400 x 250 PN10	SACHETO	UN	1.499,82	7%	104,99	1.394,83	um mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e três centavos
I4078	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 400 x 300 PN10	SACHETO	UN	1.720,66	7%	120,45	1.600,21	um mil, seiscentos reais e vinte e um centavos
I4064	REDUÇÃO EXCÊNTRICA C/ FLANGES DN 75 x 50 PN10	SACHETO	UN	102,62	7%	7,18	95,44	noventa e cinco reais e quatrocentos e quatro centavos
I9964	REDUÇÃO EXCÊNTRICA FLANGEADA L=1200 DN 500 X DN125 (PEÇA ESPECIAL EM AÇO)	SACHETO	UN	3.800,00	7%	266,00	3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais
I9962	REDUÇÃO EXCÊNTRICA FLANGEADA L=500 DN 300 X DN80 (PEÇA ESPECIAL EM AÇO)	SACHETO	UN	1.207,24	7%	84,51	1.122,73	um mil, cento e vinte e dois reais e setenta e três centavos
I9963	REDUÇÃO EXCÊNTRICA FLANGEADA L=600 DN 500 X DN300 (PEÇA ESPECIAL EM AÇO)	SACHETO	UN	2.629,46	7%	184,06	2.445,40	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
I9961	REDUÇÃO EXCÊNTRICA FOFO C/ FLANGES DN 200 X 125 (ESPECIAL) PN 10 SAE 1020	SACHETO	UN	1.109,43	7%	77,66	1.031,77	um mil e trinta e um reais e setenta e sete centavos
I3018	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 125 x 100	SACHETO	UN	34,77	7%	2,43	32,34	trinta e dois reais e quatro centavos
I3019	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 150 x 10	SACHETO	UN	57,03	7%	3,99	53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos
I3020	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 150 x 125	SACHETO	UN	110,06	7%	7,70	102,36	cento e dois reais e trinta e seis centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

Comissão Permanente de Ffha
 0185
 Assinatura
 de Maria de Freitas

I3021	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 200 x 150	SACHETO	UN	91,78				oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos
I3022	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 250 x 200	SACHETO	UN	187,24	7%	6,42	85,36	cento e setenta e quatro reais e treze centavos
I8024	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 300 X 200	SACHETO	UN	382,41	7%	13,11	174,13	trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
I3023	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 300 x 250	SACHETO	UN	345,49	7%	26,77	355,64	trezentos e vinte e um reais e um centavo
I3024	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 350 x 300	SACHETO	UN	662,61	7%	24,18	321,31	seiscentos e dezesseis reais e vinte e três centavos
I3025	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 400 x 300	SACHETO	UN	872,34	7%	46,38	616,23	oitocentos e onze reais e vinte e oito centavos
I3026	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JE DN 400 x 350	SACHETO	UN	1.164,20	7%	61,06	811,28	um mil e oitenta e dois reais e um centavo
I6901	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 125 x 100	SACHETO	UN	60,37	7%	81,49	1.082,71	cinquenta e seis reais e quatorze centavos
I6902	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 150 x 100	SACHETO	UN	69,82	7%	4,23	56,14	sessenta e quatro reais e noventa e três centavos
I6903	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 200 x 150	SACHETO	UN	116,22	7%	4,89	64,93	cento e oito reais e oito centavos
I6904	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 250 x 200	SACHETO	UN	204,39	7%	8,14	108,08	cento e noventa reais e oito centavos
I6906	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 300 x 250	SACHETO	UN	451,79	7%	14,31	190,08	quatrocentos e vinte reais e dezesseis centavos
I6905	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 300x 200	SACHETO	UN	630,42	7%	31,63	420,16	quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos
I6907	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 350 x 300	SACHETO	UN	606,43	7%	44,13	586,29	quinhentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos
I6908	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 400 x 300	SACHETO	UN	744,53	7%	42,45	563,98	seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos
I6909	REDUÇÃO EXCÊNTRICA OCRE PB - JEI DN 400 x 350	SACHETO	UN	955,08	7%	52,12	692,41	oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos
I9965	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PRFV C/BOLSAS DN 150X100	SACHETO	UN	259,35	7%	66,86	888,22	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos
I9966	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PRFV C/BOLSAS DN 200X150	SACHETO	UN	342,30	7%	18,15	241,20	trezentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos
I9967	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PRFV C/BOLSAS DN 250X200	SACHETO	UN	436,80	7%	23,96	318,34	quatrocentos e seis reais e vinte e dois centavos
I9968	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PRFV P/B DN 150 X 100	SACHETO	UN	418,11	7%	30,58	406,22	trezentos e oitenta e oito reais e quatro centavos
I9969	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PRFV P/B DN 200X150	SACHETO	UN	927,96	7%	29,27	388,84	oitocentos e sessenta e três reais
I9970	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PRFV P/B DN 250 X 200	SACHETO	UN	1.154,81	7%	64,96	863,00	um mil e setenta e três reais e noventa e sete centavos
I9971	REDUÇÃO EXCÊNTRICA RPVC COM BOLSAS DN 150 X 100	SACHETO	UN	207,93	7%	80,84	1.073,97	cento e noventa e três reais e trinta e sete centavos
I4037	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 100 x 75	SACHETO	UN	138,83	7%	14,56	193,37	cento e vinte e nove reais e onze

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I7143	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 100 x 80	SACHETO	UN	138,83				centavos
I4040	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 150 x 100	SACHETO	UN	197,35	7%	9,72	129,11	cento e vinte e nove reais e onze centavos
I4039	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 150 x 75	SACHETO	UN	156,84	7%	13,81	183,54	cento e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
I7144	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 150 x 80	SACHETO	UN	174,37	7%	10,98	145,86	cento e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
I4041	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 200 x 100	SACHETO	UN	215,41	7%	12,21	162,16	cento e sessenta e dois reais e dezesseis centavos
I4042	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 200 x 150	SACHETO	UN	216,31	7%	15,08	200,33	duzentos reais e trinta e três centavos
I7145	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 200 x 80	SACHETO	UN	368,48	7%	15,14	201,17	duzentos e um reais e dezesseis centavos
I4044	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 250 x 150	SACHETO	UN	446,98	7%	25,79	342,69	trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e nove centavos
I4045	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 250 x 200	SACHETO	UN	565,21	7%	31,29	415,69	quatrocentos e quinze reais e sessenta e nove centavos
I4047	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 300 x 200	SACHETO	UN	448,40	7%	39,56	525,65	quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
I4046	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 300 x 150	SACHETO	UN	379,00	7%	31,39	417,01	quatrocentos e dezesseis reais e um centavo
I4048	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 300 x 250	SACHETO	UN	675,21	7%	26,53	352,47	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos
I4049	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 350 x 200	SACHETO	UN	727,78	7%	47,26	627,95	seiscentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos
I4050	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 350 x 250	SACHETO	UN	788,95	7%	50,94	676,84	seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
I4051	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 350 x 300	SACHETO	UN	763,18	7%	55,23	733,72	setecentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos
I4052	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 400 x 250	SACHETO	UN	963,01	7%	53,42	709,76	setecentos e nove reais e setenta e seis centavos
I4053	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 400 x 300	SACHETO	UN	956,74	7%	67,41	895,60	oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
I4054	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 400 x 350	SACHETO	UN	926,75	7%	66,97	889,77	oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos
I4055	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 500 x 350	SACHETO	UN	1.520,34	7%	64,87	861,88	oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos
I4056	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 500 x 400	SACHETO	UN	1.504,40	7%	106,42	1.413,92	um mil, quatrocentos e treze reais e noventa e dois centavos
I4057	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 600 x 400	SACHETO	UN	4.048,72	7%	105,31	1.399,09	um mil, trezentos e noventa e nove reais e nove centavos
					7%	283,41	3.765,31	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

I4058	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 600 x 500	SACHETO	UN	4.125,00				três mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
I7146	REDUÇÃO PONTA/BOLSA JE FoFo DN 80 x 50	SACHETO	UN	76,90	7%	288,75	3.836,25	setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
I3138	REDUÇÃO PVC PBA BOLSA / BOLSA DN 75 x 50	TIGRE	UN	36,47	7%	5,38	71,52	trinta e três reais e noventa e dois centavos
I3140	REDUÇÃO PVC PBA PONTA / BOLSA DN 100 x 50	TIGRE	UN	16,38	7%	2,55	33,92	quinze reais e três centavos
I3141	REDUÇÃO PVC PBA PONTA / BOLSA DN 100 x 75	TIGRE	UN	18,02	7%	1,26	16,76	dezesseis reais e sete centavos
I3139	REDUÇÃO PVC PBA PONTA / BOLSA DN 75 x 50	TIGRE	UN	9,15	7%	0,64	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos
I5798	REDUÇÃO PVC REFORÇADO DN 154 x 115	TIGRE	UN	423,84	7%	29,67	394,17	trezentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos
I5799	REDUÇÃO PVC REFORÇADO DN 200 x 150	TIGRE	UN	691,71	7%	48,42	643,29	seiscentos e quarenta e três reais e nove centavos
I5800	REDUÇÃO PVC REFORÇADO DN 206 x 150	TIGRE	UN	695,64	7%	48,69	646,95	seiscentos e quarenta e seis reais e cinco centavos
I5801	REDUÇÃO PVC REFORÇADO DN 250 x 200	TIGRE	UN	974,68	7%	68,23	906,45	novecientos e seis reais e cinco centavos
I9983	REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 32X50	TIGRE	UN	3,68	7%	0,26	3,42	três reais e quarenta e dois centavos
I6182	REGISTO ESFERA PVC ROSCA EXTERNA 2"	TIGRE	UN	89,73	7%	6,28	83,45	oitenta e três reais e cinco centavos
I5094	REGISTRO C/ VOLANTE E FLANGE DN 200 PN10	IVAL	UN	1.404,55	7%	98,32	1.306,23	um mil, trezentos e seis reais e vinte e três centavos
I5095	REGISTRO C/ VOLANTE E FLANGE DN 250 PN10	IVAL	UN	2.201,73	7%	154,12	2.047,61	dois mil e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos
I5096	REGISTRO C/ VOLANTE E FLANGE DN 300 PN10	IVAL	UN	4.116,67	7%	288,17	3.828,50	três mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
I5097	REGISTRO C/ VOLANTE E FLANGE DN 350 PN10	IVAL	UN	5.310,01	7%	371,70	4.938,31	quatro mil, novecentos e trinta e oito reais e trinta e um centavos
I5098	REGISTRO C/ VOLANTE E FLANGE DN 400 PN10	IVAL	UN	11.573,80	7%	810,17	10.763,63	dez mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos
I5099	REGISTRO C/ VOLANTE E FLANGE DN 450 PN10	IVAL	UN	18.359,98	7%	1285,20	17.074,78	dezesete mil e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos
I5100	REGISTRO C/ VOLANTE E FLANGE DN 500 PN10	IVAL	UN	22.279,30	7%	1559,55	20.719,75	vinte mil, setecentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos
I5101	REGISTRO C/ VOLANTE E FLANGE DN 600 PN10	IVAL	UN	28.802,55	7%	2016,18	26.786,37	vinte e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos
I5315	REGISTRO CABEÇOTE/FLANGE C/REDUTOR DN 350 PN10	IVAL	UN	17.613,60	7%	1232,95	16.380,65	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67
 Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce
 Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804
 E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

15316	REGISTRO CABEÇOTE/FLANGE C/REDUTOR DN 400 PN10	IVAL	UN	19.198,03	7%	1343,86	17.854,17	dezessete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos
15317	REGISTRO CABEÇOTE/FLANGE C/REDUTOR DN 450 PN10	IVAL	UN	23.023,48	7%	1611,64	21.411,84	vinte e um mil, quatrocentos e onze reais e oitenta e quatro centavos
15318	REGISTRO CABEÇOTE/FLANGE C/REDUTOR DN 500 PN10	IVAL	UN	24.553,67	7%	1718,76	22.834,91	vinte e dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e um centavos
15319	REGISTRO CABEÇOTE/FLANGE C/REDUTOR DN 600 PN10	IVAL	UN	31.890,90	7%	2232,36	29.658,54	vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
19995	REGISTRO CHATO FLANGEADO COM VOLANTE DN 250 PN16	IVAL	UN	2.832,77	7%	198,29	2.634,48	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos
19991	REGISTRO COM FLANGES CUNHA DE BORRACHA E VOLANTE DN 150	IVAL	UN	1.309,62	7%	91,67	1.217,95	um mil, duzentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos
16185	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	TIGRE	UN	10,54	7%	0,74	9,80	nove reais e oitenta centavos
16186	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	TIGRE	UN	11,96	7%	0,84	11,12	onze reais e doze centavos
16183	REGISTRO DE ESFERA COM CABECA QUADRADA 1/2"	TIGRE	UN	12,09	7%	0,85	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos
16184	REGISTRO DE ESFERA COM CABECA QUADRADA 3/4"	TIGRE	UN	15,91	7%	1,11	14,80	quatorze reais e oitenta centavos
19985	REGISTRO DE ESFERA DN 20 3/4	TIGRE	UN	66,15	7%	4,63	61,52	sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
19984	REGISTRO DE ESFERA PVC COM BOLSAS 1"	TIGRE	UN	24,36	7%	1,71	22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos
19996	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DN 32	TIGRE	UN	17,20	7%	1,20	16,00	desseis reais
19997	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DN 50	TIGRE	UN	23,75	7%	1,66	22,09	vinte e dois reais e nove centavos
19999	REGISTRO DE GAVETA CHATO FOFO COM FLANGES E VOLANTE PN16 DN 400MM	DOCOL	UN	8.850,00	7%	619,50	8.230,50	oito mil, duzentos e trinta reais e cinquenta centavos
19998	REGISTRO DE GAVETA COM CUNHA EMBORRACHADA FLANGE/ CABEÇOTE DN 300 PN16	DOCOL	UN	4.520,45	7%	316,43	4.204,02	quatro mil, duzentos e quatro reais e dois centavos
19986	REGISTRO DE GAVETA COM VOLANTE DN 3/4 EM LATÃO	DOCOL	UN	44,10	7%	3,09	41,01	quarenta e um reais e um centavo
19994	REGISTRO DE GAVETA EM AÇO SCHEDULE 40 C/ FLANGES DN 200	DOCOL	UN	6.121,50	7%	428,51	5.693,00	cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos
19992	REGISTRO DE GAVETA EM AÇO SCHEDULE 40 S/ COSTURA C/ FLANGES DN 100	DOCOL	UN	1.724,94	7%	120,75	1.604,19	um mil, seiscentos e quatro reais e dezenove centavos
19993	REGISTRO DE GAVETA EM AÇO SCHEDULE 40 S/ COSTURA C/ FLANGES DN 150	DOCOL	UN	2.538,95	7%	177,73	2.361,22	dois mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos
19990	REGISTRO DE GAVETA FOFO CUNHA EMBORRACHADA FLANGEADO C/VOLANTE DN 100 PN 10	DOCOL	UN	992,18	7%	69,45	922,73	noventa e dois reais e setenta e três centavos
19989	REGISTRO DE GAVETA FOFO CUNHA EMBORRACHADA FLANGEADO C/VOLANTE DN 80 PN 10	DOCOL	UN	777,83	7%	54,45	723,38	setecentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

19987	REGISTRO DE GAVETA ROSCÁVEL BRONZE C/ VOLANTE 1 ¼"	DOCOL	UN	58,90					cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos
19988	REGISTRO DE GAVETA ROSCÁVEL BRONZE C/ VOLANTE 2"	DOCOL	UN	150,96	7%	4,12		54,78	cento e quarenta reais e trinta e nove centavos
110000	REGISTRO DE GLOBO ANGULA 45º 2 1/2"	QUALITY TUBOS	UN	117,82	7%	10,57		140,39	cento e nove reais e cinquenta e sete centavos
16189	REGISTRO DE PRESSAO S-30 ROSCAVEL 1/2"	QUALITY TUBOS	UN	10,59	7%	8,25		109,57	nove reais e oitenta e cinco centavos
16190	REGISTRO DE PRESSAO S-30 ROSCAVEL 3/4"	QUALITY TUBOS	UN	25,97	7%	0,74		9,85	vinte e quatro reais e quinze centavos
16187	REGISTRO DE PRESSAO S-30 SOLDABEL 20	QUALITY TUBOS	UN	25,28	7%	1,82		24,15	vinte e três reais e cinquenta e um centavos
16188	REGISTRO DE PRESSAO S-30 SOLDABEL 25	QUALITY TUBOS	UN	32,62	7%	1,77		23,51	trinta reais e trinta e quatro centavos
16057	REGISTRO FECHO RÁPIDO 1/2" ROSCA INTERNA/EXTERNA	TIGRE	UN	22,41	7%	2,28		30,34	vinte reais e oitenta e quatro centavos
16058	REGISTRO FECHO RÁPIDO 3/4" ROSCA INTERNA/EXTERNA	TIGRE	UN	34,25	7%	1,57		20,84	trinta e um reais e cinco centavos
15310	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS DN 350 PN10	SACHETO	UN	18.115,55	7%	2,40		31,85	dezesesseis mil, oitocentos e setenta e seis centavos
15311	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS DN 400 PN10	SACHETO	UN	20.673,23	7%	1268,09		16.847,46	dezenove mil, duzentos e vinte e seis centavos
15312	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS DN 450 PN10	SACHETO	UN	23.667,09	7%	1447,13		19.226,10	vinte e dois mil e dez reais e nove centavos
15313	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS DN 500 PN10	SACHETO	UN	28.074,15	7%	1656,70		22.010,39	vinte e seis mil, cento e oito reais e noventa e seis centavos
15314	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS DN 600 PN10	SACHETO	UN	36.890,51	7%	1965,19		26.108,96	trinta e quatro mil, trezentos e oito reais e dezesseis centavos
15320	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS E REDUTOR DN 350 PN10	SACHETO	UN	27.496,14	7%	2582,34		34.308,17	vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e um centavos
15321	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS E REDUTOR DN 400 PN10	SACHETO	UN	29.193,43	7%	1924,73		25.571,41	vinte e sete mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos
15322	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS E REDUTOR DN 450 PN10	SACHETO	UN	34.752,80	7%	2043,54		27.149,89	trinta e dois mil, trezentos e vinte reais e dez centavos
15323	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS E REDUTOR DN 500 PN10	SACHETO	UN	39.850,54	7%	2432,70		32.320,10	trinta e sete mil e sessenta e um reais
15324	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE C/ BY-PASS E REDUTOR DN 600 PN10	SACHETO	UN	48.497,69	7%	2789,54		37.061,00	quarenta e cinco mil, cento e dois reais e oitenta e cinco centavos
110001	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE DN 50 PN10	SACHETO	UN	418,62	7%	3394,84		45.102,85	trezentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos
110002	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE DN 75 PN10	SACHETO	UN	534,19	7%	29,30		389,32	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
110003	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE DN 80 PN10	SACHETO	UN	513,18	7%	37,39		496,80	quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos
110004	REGISTRO FLANGE/CABEÇOTE DN 100 PN10	SACHETO	UN	604,57	7%	35,92		477,26	quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e

J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com